
Preventan®
medvědí síla pro Vaši imunitu

Doplňky stravy se sladidlem

NOVINKA

www.farmax.cz www.preventan.cz

PÁ
TEK

7.Ř
ÍJN

A
2016

Č.191
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



INZERCE



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 7. října 2016

Č. 191, www.metro.cz

JDE TO PROTI KAŽDÉMU,
DOUFÁ KADEŘÁBEK
FOTBALISTA SI VĚŘÍ PŘED DUELEM NÁROĎÁKU S NĚMECKEM STRANA 21

Svátek slaví: Justýna
Min. 7°
Max. 11°

Z hlaváku se
musí pakovat
Italská společnost, která re-
konstruovala budovu praž-
ského hlavního nádraží, do-
stala výpověď. Nestihla to-
tiž opravu, jež měla být ho-
tova před třemi lety, dokon-
čit ani letos v prodlouže-
ném termínu. STRANA 2

NASA zlobí
astrology
Vědci z NASA vypočítali, že
se za poslední dva tisíce let
zemská osa vychýlila nato-
lik, že se posunem postave-
ní souhvězdí musí změnit
také znamení zvěrokruhu
a přibýt jedno nové: Hado-
noš. Astrologové označili
lidi z NASA za hlupáky, věd-
ci zas nepovažují astrologii
za vědu. Slovní přestřelku
vyvolal článek vysvětlující
dětem ekliptiku. STRANA 7

Hikikomori
se drží doma
Nechodí ven a vykonávají
jen činnosti uvnitř svých
příbytků jako sledování te-
levize či čtení. Půl milionu
Japonců mezi 15 až 39 lety
žije v izolaci, ukázal nový
průzkum. Fenomén zvaný
hikikomori je vážný sociál-
ní problém země. STRANA 10

Kočáry projely Pardubicemi. Lákaly na slavné dostihy
Spanilá jízda kočárů včera v Pardubicích připomínala, že se v neděli uskuteční další ročník dostihového závodu Velká par-
dubická. Průvod tvořily kočárová dvojspřeží a čtyřspřeží a řada jezdců na koních. V sedlech byli jezdci v kostýmech osob-
ností spojených s historií dostihů. Letos se koná 126. ročník. Na trať dlouhou 6900 metrů se připravuje 15 koní a jezdců.
„Z těch patnácti jezdců jich naší školou prošlo nebo prochází sedm,“ říká v rozhovoru pro Metro ředitelka střední dosti-
hové školy Soňa Froňková, která bude Velkou pardubickou letos startovat. Více na straně 12 ČTK – JOSEF VOSTÁREK

Česko zakáže kouření
v autě, které veze děti
Nezletilí.Myslí na ně nová verze protikuřáckého zákona. V autě už ne. Od května 2017 si řidič vezoucí
dítě nezapálí. Větší bezpečí i prevence. Z dětí v začouzených vozech se častěji stávají aktivní kuřáci STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pátek 7. října 2016 02

Italové nestihli
opravit hlavní
nádraží. Dostali
výpověď.

Historickou budovu hlavní-
ho nádraží zakrývalo lešení.
Dokončení opravy budovy je
nejisté. Správa železniční do-
pravní cesty (SŽDC) ukončí
spolupráci se společností
Grandi Stazioni, kterámá bu-
dovu v nájmu. „Vyzvali jsme
písemněGrandi Stazioni k vy-
klizení a předání areálu želez-
niční stanice v souvislosti
s uplynutím doby trvání ná-
jemní smlouvy,“ řekla mluv-
čí SŽDC Kateřina Šubová.
Podle Grandi Stazioni ale jed-
nání o prodloužení smlouvy

pokračují. „Pokud nebude
smlouva prodloužena, skončí
i rekonstrukce,“ varuje mluv-
čí společnosti Martin
Hamšík.

Prodloužení nájmu by
podle správy železnic bylo
v rozporu se zákonemo veřej-
ných zakázkách. Grandi Sta-
zioni měla památkově chrá-

něnou budovu zrekonstruo-
vat, což ve stanoveném termí-
nu neučinila. Smlouva o ná-
jmu vyprší k 16. říjnu. Firma
měla po zrekonstruování ná-
draží získat právo na dalších
30 let, kdy by mohla prostory
nádraží využívat a pronají-
mat dalším nájemcům.
Do sporu se začátkem týd-

ne vložil ministr dopravy
Dan Ťok. Řekl, že není zastán-
cem ostrých řešení, nicméně
že nevidí ze stranyGrandi Sta-
zioni zásadní kroky, které by
dokazovaly, že chce zpoždění
v rekonstrukci nádraží sku-
tečně řešit. „Je prostě potřeba
trvat na tom, že Česko je práv-
ní stát, platí tady smlouvy,
platí tady zákony, smlouvy se
dodržují. Nedodržování
smluv prostě občas vede k je-
jímu vypovězení,“ uvedl Ťok

v diskusním pořadu Rozstřel.
„Společnost Grandi Stazioni
uzavřela smlouvu se společ-
ností České dráhy v roce
2003. Měla tedy dostatek
času dokončit rekonstrukci
hlavního nádraží v Praze,“ do-
plnila Šubová.
Původně měla být rekon-

strukce hotová do roku 2013,
dřívější majitel nádraží, Čes-
ké dráhy, ale firmě termín
prodloužil o tři roky, do polo-
viny letošního října. Italská
společnost uvedla, že do re-
konstrukce budovy investova-
la už 1,2 miliardy korun, kte-
ré bude spolu s ušlým ziskem
z dalších let nájmu požado-
vat zpět po SŽDC.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Asi se to stalo každému, že do-
stal pokutu od strážníka. Za
přecházení na červenou, špat-
ně zaparkované auto nebo za
podobný přestupek.
Dostat pokutu není nikdy

nic příjemného, ještě víc ale
taková věc zkazí náladu,
když u sebe nemáte peníze.
Celá situace pak končí buď če-
káním ve frontě na poště,
nebo usednutím doma k in-
ternetu a následným zaplace-
ním pokuty. Přesně takovým
komplikacím se nyní můžete
při placení pokuty vyhnout.

Městská policie Praha totiž
již umožňuje platit pokuty
bezhotovostně. „Platebními
terminály jsou nově vybave-
na všechna přestupková pra-
coviště městské policie,
šest terminálů je k dispozici
také v hlídkových vozidlech
strážníků z Prahy 1 a Prahy
2,“ vysvětluje ředitel strážní-
ků Eduard Šuster.
Platební karty přijímá

u okének ve Škodově paláci
i magistrát, naopak pokutu za
černou jízdu dopravnímu pod-
niku kartou nezaplatíte. ROW

©
PO
C
Pr
ag
ue
Ou
tle
tC
en
te
r2
01
6

Denim víkend
DŽÍNOVÁ MÓDA PRO VŠECHNY

14.–16. 10. 2016

Fashion Arena Prague Outlet, Zamenhofova 440, Praha 10 - Štěrboholy, BUS Fashion Arena zdarma – každých 30 min. od stanice metra Depo Hostivař, trasa A

FASHION-ARENA.CZ
Otevřeno denně 10:00–20:00

VÍCE NEŽ
200 ZNAČEK

KAŽDÝ DEN
SLEVY 30–70 %

a další...

Pražský
fotograf
v Besedě
Ve 3. patře Malostranské
besedy bude ode dneška
do 17. listopadu vystaveno
49 velkoformátových fotek
od Jiřího Píši, umělce vystu-
pujícího pod přezdívkou
Pražský fotograf. Ten má
na svém facebookovém
profilu více než 67 tisíc fa-
noušků. Na výstavě budou
k vidění obrázky z Malé
Strany, Hradčan či Starého
Města. Otevřeno je od 12
do 20 ve všední dny, o ví-
kendech 10–18. J . PÍŠA

Citát

Přechod správy hlavní-
ho nádraží neovlivnil
chod nádraží ani všech
poskytovaných služeb.
KATEŘINA ŠUBOVÁ,MLUVČÍ SŽDC

Citát

Výzvu k vyklizení
prostor jsme obdrželi,
jednání o prodloužení
smlouvy pokračují dál.
MARTIN HAMŠÍK,MLUVČÍ GS

inzerce

Pokuta. Strážníkům
zaplatíte kartou

Kdo získá lukrativní budovu?



www.metro.cz PRAHA pátek 7. října 2016 03

Odlétají na mis-
trovství Evropy,
ale ještě včera ně-
které z reprezen-
tantek rozdávaly
deník Metro.

Nejprve to vypadalo téměř
jako módní přehlídka. To
když se pětice ragbistek Tat-
ry Smíchov včera v sedm
ráno na Andělu před mód-
ním obchodem převlékala do
oddílových dresů. Přišly roz-
dávat deník Metro, v němž se
o nich zrovna psalo.
„Čééské ragbistky jedou po-

prvé na mistrovství Evropy,
ráágbistky jedou do Španěl-
ska,“ provolává hlasem
téměř profesionálního kol-
portéra teprve čtrnáctiletá,
nejmladší hráčka Viktorie
Lančová. Ta si hlavu dokonce
vyzdobila ragbyovou přilbou,

z níž vykukují dva krátké culí-
ky. „V Tatře máme založený
i B tým, takže hrajeme ve
dvou sedmičkových ligách.
Jsme ideální pro začátečnice,
protože jim zaručíme, že si
u násmohou zahrát,“ říká Ka-
teřina Pokorná, která povede
na mistrovství Evropy český
tým jako kapitánka.
„Dobré ráno,“ snaží se při

rozdávání novin vykouzlit
úsměv z lidí, kteří zamyšleně
vycházejí z metra, stavební
inženýrka Gábina Kadlecová.
Je to pro ni příjemné odreago-
vání. Jinak ale umí navrhovat
imosty. Teď zrovna jeden v Ji-
hoafrické republice. Na závěr
se dívky fotí společně se spar-
ťankami, které přijely s rozdá-
váním Metra pomoct. Přivez-
ly i šišatý ragbyový míč, na
který lákají adeptky tohoto
tvrdého, ale férového sportu.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz Ragbistky Smíchova a Sparty ráno na stanici metra Anděl

Zprávy krátce

Závada, nebo
úmysl?
Za poslední dva týdny se
uvolnila kola dvěma
pražským sanitkám, při
středeční nehodě zasáh-
la uvolněná zdvojená
zadní pneumatika jiné
auto. Zdravotnická zá-
chranná služba chystá
trestní oznámení. Zatím
podle mluvčího záchra-
nářů Dominika Horna
není jasné, jestli šlo
o technickou závadu,
nebo o úmysl. Čeká se
také na policejní vyšetřo-
vání středeční dopravní
nehody v ulici V Holešo-
vičkách. ČTK

Omezení provozu
v Uhříněvsi
Od pondělí do 21. října
bude omezen provoz na
silnici Přátelství v Uhří-
něvsi v úseku před křižo-
vatkou s náměstím Proti-
fašistických bojovníků
ve směru z centra. Důvo-
dem je rekonstrukce ka-
nalizační přípojky. MET

Bydlení v Metropoli na Zličíně
si musí oblíbit v podstatě každý
Vše, co si spojujete s pohodlným městským
bydlením, zde najdete. Ideální místo pro
rodinné bydlení v zavedené rezidenční
lokalitě, skvělá dopravní dostupnost jak
do centra metrem, tak i ven z Prahy nebo
například na letiště, výborné nákupní mož-
nosti hned za rohem v centru Metropole
i v dalších vyhlášených obchodních zónách,
veškerá občanská vybavenost v okolí. To vše
nabízí oblíbený rezidenční areál Metropole
na Zličíně.

Obrovský zájem o byty, se kterým se CENTRAL
GROUP v minulosti u tohoto projektu setkal, vedl
k rozhodnutí areál dále rozšířit. Na trh se tak
začátkem října dostalo dalších 66 bytů ve třech
moderních nízkopodlažních bytových domech
v této atraktivní lokalitě. Jde však o definitivně
poslední etapu rozšíření tohoto projektu. Podle
očekávání se nová nabídka setkala s velkým zá-
jmem kupujících. Řada z nich totiž na nové byty
čekala.

Moderní byty u metra
a obchodně-zábavního centra
Metropole svůj úspěch založila na moderní

architektuře a poloze blízko stanice metra a vel-
kého obchodně-zábavního centra. Jde o novou
čtvrť s vlastním náměstím, s komerčními prostory
v parteru, stylovou restaurací, veřejnou zelení a se
šesti dětskými hřišti.
O výhodách bydlení v tomto projektu svědčí i to,

že Metropole je dlouhodobě nejprodávanější by-
tovou lokalitou v hlavnímměstě.

Tři nové nízkopodlažní domy s 66 byty, které
jsou nyní nově na trhu, vyrůstají v ulici Sazovická.
Zájemci si zde mohou vybírat od efektivních 1+kk
až po rodinné byty 4+kk s velkorysými terasami
s výhledem do okolí. Byty jsou vhodné jak pro
rodiny s dětmi, tak například pro bezdětné páry
hledající první byt nebo pro singles. Vzhledem
k výborné dopravní dostupnosti do centra i na
výpadovku směrem na Německo nebo na letiště je
to také bydlení vhodné pro zahraniční manažery,
kteří tráví v Praze čas jen přes týden.
Byty mají zajímavé efektivní dispozice a jsou

navrženy ve velmi vysokém standardu provedení.
Stavba již byla zahájena a dokončena bude v polo-
vině roku 2018.

Ideální pro rodiny i jako investicenapronájem
Ceny bytů včetněDPHvčetně vysokého standardu

provedení nyní začínají na 48.300 korun za metr
čtvereční. To znamená, že byt 1+kk s velkou lodžií
zde pořídí zájemci již za 2,1milionu korun.
Díky bezkonkurenční Hypotéce CENTRAL GROUP

s rokem pojištění nemovitosti a schopnosti splácet
zdarma a s garantovanou úrokovou sazbou v ma-
ximální výši 1,59 procenta ročně si tak vlastní nové
bydlení mohou zájemci pořídit již od 7200 korun
měsíčně. Metropole tak může být také zajímavou
příležitostí pro investory, kteří si chtějí pořídit byt
a dále ho pronajímat. Budoucí příjem z pronájmu
jim totiž bohatě pokryje náklady splátky hypotéky,
kterou CENTRAL GROUP na byty v tomto projektu
nabízí.
Kompletní nabídku nových bytů v projektu Me-

tropole naleznete nawww.central-group.cz.

Ragbistky Tatry Smíchov si rozdávání užívaly. 2x METRO

Ragbistky
si přivstaly

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 7. října 2016 04

Premiéra
Novocirkusové představe-
ní Mute má dnes a zítra
od 20 hodin premiéru
v divadle Alfred ve dvoře.
Jde o novinku česko-švý-
carského souboru Cie des
Pieds Perchés, který se
věnuje závěsné akrobacii
na laně. VOJTĚCH BRTNICKÝ

HRABÁRNA
Second hand

!! NOVĚ OTEVŘENO !!

TATO REKLAMA SLOUŽÍ
JAKO KUPÓN NA 10% SLEVU.

PŘEDLOŽTE PŘI PLACENÍ

PO-PÁ 8:30 - 17:00
SO 8:30 - 13:00

Stanice metra SKALKA
(Praha 10 Strašnice ul. Rubensova 2241/1)

Bývalý servis NOKIA
tel.: 603 429 571

Prodej textilu již od 20,- Kč
PARKOVÁNÍ V AREÁLU ZDARMA

10%00

Praha připomene
pozapomenutého
architekta, který
změnil metropoli.

Někteří slavní architekti za
celý život nepostaví v Praze je-
diný dům. Jsou ale i architekti,
jejichž stavby stojí na každém
rohu a jejich jméno znají jen
odborníci. František Roit patří
do druhé skupiny. Pražský ro-
dákměl obrovské štěstí, že tvo-
řil v době, kdy skončila monar-
chie a nová republika potřebo-
vala reprezentativní sídla pro
své úřady a instituce. Navrhl
například budovu minister-
stva financí (1926–34) na Malé
Straně, ministerstva zeměděl-
ství na Těšnově (1925–32), je
autorembudovy Poštovního še-
kového úřadu na Václavském
náměstí (1926–31, nyní Ko-
merční banka) a Živnostenské
banky, dnešního ústředí ČNB
(1928–38). Jeho nejkrásnější
stavbou je budova ústřední
městské knihovny s unikátně
dochovanou rezidencí primáto-
ra na Mariánském náměstí
(1925–28). Na výzdobě interié-
rů se podíleli nejlepší umělci
té doby.

Letos v létě uplynulo 150 let
od Roitova narození, magis-
trát se proto rozhodl architek-
ta připomenout. Na Marián-
ském náměstí bude od pondě-
lí sedm velkoplošných pane-
lů, které Roita a jeho nejlepší
díla připomenou. „Při této pří-
ležitosti 28. října zcela výji-
mečně otevřeme nepřístup-
nou rezidenci primátora,“ sli-
buje ředitelka odboru komuni-
kacemagistrátu Jana Berková.
Výstava potrvá do 4. listopa-
du. ROBERT OPPELT Knihovna z rezidencí byla dokončena 28. října 1928 3X MLP

Určitě jste již zaznamenali opětovný růst cen zlata.
Staré zlaté šperky, které jsou již dávno mimo aktuál-
ní módní trendy, se dají výhodně zhodnotit. Stačí je
přinést do zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31, pouze
minutu chůze od tram. zastávky Vodičkova, kde vám

na počkání zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je od
vás vykoupí. Nejčastější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou cenu,
tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno, např.
nevzhledné zubní korunky, které často končí přímo
v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem 2 000
až 4 000 korun,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor umís-

těný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní a in-
dividuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě
seriózního a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich kli-
entů je nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem,
a to na základě dalšího
doporučení, „uzaví-
rá manažer zlatnictví
Sherri. Přijďte se také
přesvědčit do zlatnic-
tví Sherri, jen 2 minuty
chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

ZLATÁ HOREČKA
Výkup zlata v Galerii Myšák v uliciVodičkova.

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Tvůrce rezidence
ukáže výstava

Tipy na víkend

UMĚNÍ
Další oblíbená akce Free
Art Friday se chystá na
Nákladovém nádraží Žiž-
kov – dnes od 18 hodin.
Těšit se můžete na mal-
by, kresby, fotky a so-
chy, které vytvořili mla-
dí umělci. Návštěvníci si
některé mohou odnést
domů.

HUDBA
Na Karlínském náměstí
se v neděli chystá festi-
val, na němž se pokusí
překonat rekord v počtu
hrajících kytaristů. Loni
jich hrálo najednou sto.
Letos se budou hrát pís-
ničky od Karla Plíhala.
Na programu budou
i koncerty. Vystoupí
rock and rollové Vepřo-
vé komety a také legen-
dární reggae kapela Švi-
hadlo, která oslavila ne-
uvěřitelných 30 let. Akce
začne ve 14 hodin
a skončí ve 20 hodin.
Vstup je zdarma. MAP

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ



Kdo chce stavět, míří do Centra vzorových domů.

Hledáte tip na pěkný rodinný
dům? Zajímají Vás nejnovější
trendy v oblasti moderního
energeticky úsporného byd-
lení? Chcete kvalitní projekt
a spolehlivého dodavatele?
Pak si nenechte ujít prohlídku
Centra vzorových domů v Pra-
ze Nehvizdech.

Unikátní projekt centra vzo-
rových domů, prvního svého
druhu u nás, využívá know-
-how a zkušeností z provozu
podobných center v Němec-
ku a je svým pojetím v Česku
ojedinělý. Rozhodně je vždy
mnohem příjemnější, když si
svůj budoucí domov stavebník
může prohlédnout ještě před-
tím, než se do domu nastěhu-
je. Jen tak zjistí, jestli mu dané
řešení plně vyhovuje, nebo
jestli jsou jeho vlastní předsta-
vy jiné.

Od svého otevření získalo
centrum již přes deset tisíc
návštěvníků a to nejen z řad
potenciálním stavebníků, ale
také širokou veřejnost se zá-

jmem o moderní a především
dostupné bydlení. Pojďme se
tedy podívat, co všechno ná-
vštěvníky tohoto centra čeká.

Kvalita na vlastní oči
V první řadě se lze detailně
seznámit s různými technolo-
giemi a shlédnout zástupce
moderní i klasické architektu-
ry. Všem zde soustředěným
stavbám jsou společná pro-
gresivní energeticky úsporná
konstrukční řešení a také roz-
manité styly interiérového de-
signu. Dále pak variabilní mož-
nosti vnitřního zařízení a řešení
úprav okolí domů.

Domy pro mladé rodiny
i náročné klienty
Aktuálně můžete v centru na-
vštívit sedm vzorových domů,
od bungalovu po moderní ví-
cepodlažní vilu. Na své si při-
jdou mladé rodiny toužící by-
dlet ve vlastním, takže hledají
dostupný dům s cenou do 1,5
mil. korun. Ovšem zajímavé
tipy zde najdou i náročnější
klienti se zájmem o exkluziv-

ní bydlení v domě přesahují-
cím svým vnitřním prostorem
a vybavením běžné bytové
potřeby. Není bez zajímavosti,
že v centru najdete nositele
prestižního ocenění Dům roku
2015 – rodinný dům Classic
City, i aktuálního vítěze této
ankety pro rok 2016 – rodinný
dům ROMANCE.

Užitečné informace o stavbě
Součástí nového areálu je také
infocentrum, ve kterém zájem-
cům odborníci poskytnou od-
povědi na otázky související
s pořízením nového bydlení.
Od výběru vhodného pozem-
ku a typu rodinného domu,
přes projektovou přípravu,
až třeba po volbu způsobu
financování stavby. Není bez
zajímavosti, že každý zájemce
o stavbu rodinného domu zís-
ká v centru zcela zdarma i pro-
jekt zvoleného typu domu.

Vše pod jednou střechou
V prostorách centra zájem-
ci naleznou také prezentace
renomovaných dodavatelů

stavebních materiálů a kom-
ponentů. Nechybí mezi nimi
v první řadě společnost CA-
NABA, největší dodavatel ro-
dinných domů v ČR působící
na našem trhu již 25 let. Ze
společností, které se na výstav-
bě centra podílely a naleznete
zde i vzorkovny jejich produk-
tů, jmenujme např. BRAMAC,
SAPELI, VELUX, ORESI a další.

Do Centra vzorových domů
v Nehvizdech u Prahy se lze
nejlépe dostat po dálnici D11,
exit 8. Vstup je z ulice Třeš-
ňová. Provozní doba denně
od 10.00 do 18.00, vstup zdar-
ma a parkování je zajištěno pří-
mo v prostorách centra. Ideál-
ní tip na rodinný výlet!

Více informací na stránkách
www.cvzd.cz nebo na bezplat-
né infolince 800 910 910.Romance

Classic City

Ideal

CHICO

7 volně
přístupných domů

INZERCE



www.metro.cz DOMOV pátek 7. října 2016 06

České útulky se
plní tisíci zvířat.
Kolik se vrátímaji-
telům? Neví se.

V Česku neexistuje žádná sta-
tistika o ztracených a naleze-
ných zvířatech. Podle útulků
i profesionálních hledačů
ztracených mazlíčků je na
vině česká legislativa i prostý
fakt, že se každé ztracené zví-
ře nemusí nikam registrovat.
„Počet ztracených zvířat

v žádném případě neeviduje-
me a žádná centrální eviden-
ce neexistuje,“ řekl deníku
Metro Petr Pejchal ze Státní
veterinární správy ČR (SVS).
Během prvních osmi měsí-

ců letošního roku provedli
v českých útulcích celkem
82 kontrol. Při nich obhlédli
celkem 2126 zvířat, z toho
1364 psů. Podle loňských zku-
šeností SVS počet oficiálně
ztracených zvířat ještě poros-
te. „Loni v útulcích pracovní-
ci správy napočítali 4942 zví-
řat, z toho 3126 psů,“ dodává
Pejchal.
Počítání ztracenců kompli-

kuje také fakt, že v Česku ne-
existuje povinnost útulky re-
gistrovat. „V současnosti evi-
dujeme ve své databázi

164 zařízení označených
jako útulek. Počet zařízení,
která by ale takto mohla být
dle předmětu činnosti ozna-
čena, je však dle neoficiál-
ních odhadů více než dvojná-
sobný,“ dodává Pejchal.
Podle Michaely Chudobové

z týmu profesionálních hleda-
čů Psí detektiv jejich firma
v loňském roce pátrala po
2700 domácích mazlíčcích.
Pro celé Česko tak může jít
podle ní o více než trojnáso-
bek. Mezi ztracenými zvířaty
co do počtu suverénně vedou
psi, kteří se nejvíce ztrácí
v období kolem silvestra. Jen
v tyto dny uteče desetina
z celkového počtu. „Na vině
jsou rachejtle, které někteří
odpalují i mnoho týdnů před
samotným silvestrem,“ říká
vedoucí dvou pražských útul-
ků městské policie Václav
Steinbauer. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zaběhlé psy
nespočítáš

V hlavní
roli drony
V pražských Letňanech se
koná největší veletrh zamě-
řující se na modelářství –
Model Hobby. Návštěvníci
se mohou seznámit s nový-
mi trendy. Prim hrají v sou-
časné době populární dro-
ny. Model Hobby je napří-
klad místem české premié-
ry profesionálního dronu
DJI Mavic Pro. Kromě toho
bude možné se podívat na
další drony od světových
výrobců a některé z nich si
vyzkoušet. Prohlédnout si
můžete letadla, auta, lodě
i vlaky. ČTK

Bývalou pracovnici Energetic-
kého regulačního úřadu Ilonu
Florianovou včera soud po-
trestal pěti lety vězení za zne-
užití pravomoci úřední osoby.
Žena dostala i peněžitý trest
120 tisíc korun. Florianová
udělila nezákonně licenci so-
lární elektrárně na Havlíčko-
brodsku. Elektrárna ji dostala
na konci roku 2010, těsně
před změnou podmínek pod-
pory obnovitelných zdrojů
v neprospěch provozovatelů.
Nebyla ale zkolaudovaná a in-
vestor nepředložil úřadu ani
kompletní revizi. Škoda činí
111 milionů korun. ČTK

Nový školský ombudsman
Slávek Hrzal byl dalším hos-
tem pořadu Kauza dne. V roz-
hovoru zakladatel oblíbené
ankety Zlatý Ámos řekl, že
mu nevadí, pokud si ho žáci
natáčejí na telefony a pouště-
jí na internet. Nesmějí ale po-
rušovat školní řád a pravidla
mezi třídou a pedagogem. Ne-
týká se to právě základních
škol. „Každý kantor si sám
musí určit pravidla hry,“ řekl
a dodal, že za neposlušnou tří-
dou stojí selhání pedagoga.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od
18 hodin na Rádiu Impuls. MET

První národní pátrací systém
po ztracených zvířatech Psí
detektiv má podle svých
zaměstnanců při včasném na-
hlášení (do 48 hodin) úspěš-
nost kolem 85 procent.

● Kromě poradenství a pomoci
přes sociální sítě nabízí firma
také pátrání přes e-maily

a SMS. Těmi oslovují instituce
i spřátelené organizace, které
pomáhají s hledáním.

● Další možností kromě obvolá-
ní všech útulků je zaregistro-
vat svého psa do databáze
nadačního fondu Pes v nouzi
či využít podobné registry,
kam lze zvíře nahlásit.

V období, které je z pohledu odběratelů
zemního plynu z celého roku nejpříhodněj-
ší, tedy před zahájením letošní zimní topné
sezony, přichystala Pražská plynárenská
pro své zákazníky zajímavénovinky. Kromě
zcela nových ceníků a vylepšení starších
produktů třeba také pilotní projekt nového
konceptu nabídky svýchproduktů a služeb.

Zákazníci společnosti z řad domácností mají
před nastávající zimní topnou sezonou k dis-
pozici nové cenové nabídky, a to jak s platností
na dobu určitou, tak i na dobu neurčitou. Ty
skýtají různorodé možnosti dodávky zemní-
ho plynu, dle preferencí a aktuálních potřeb
zákazníků. Například ceník Simple s platností
na dobu neurčitou je orientován výhradně na
cenu a její kvartální odvozování dle aktuální
situace na velkoobchodních trzích. Je tedy
určen pro ty zákazníky, kteří jsou vzhledem
k uvedenému ochotní akceptovat i určitou
míru rizika. Další novinkou je produkt Bonus,
v jehož rámci si zákazník sám může zvolit dobu
závazku na dobu neurčitou, dva nebo tři roky
a k tomu navíc i benefit podle svých představ.
Ten může mít podobu například mimořádných
slev do vyúčtování, voucherů na nákup zboží
či služeb apod. Nabídka se týká jak dodávky
zemního plynu, tak i elektřiny.
Právě možnost, poskládat si samostatně po-
dobu svého „odběru“ energie přímo zákazní-
ky, je další novinkou, kterou společnost nyní
v pilotním projektu přináší. Prostřednictvím
aplikace „Samoobsluha“ dostupné na firem-
ním webu z počítače nebo telefonu, si každý
zákazník může sám uvedené sestavit včetně
bonusů a služeb, které dostane od Pražské
plynárenské zdarma. Plynaři přitom slibují do
budoucna nynější pilotní projekt dále rozvíjet
a rozšiřovat. V platnosti navíc zůstávají i starší
cenové nabídky a produkty, z nichž některé
doznaly výrazných úprav tak, aby byly zákaz-
nicky atraktivnější. Došlo tak například k pře-
nastavení nabídky určené pro seniory, která
je u společnosti k dispozici již od roku 2011.
Nyní je však pro zákazníky výrazně výhodnější.
U vybraných cenových produktů společnost
navíc poskytuje při jejich aktivaci nebo pro-
dloužení bonus až 2 500 Kč a k dispozici jsou
k nim i asistenční služby pro řešení nenadálých
havárií v domácnosti. „Po firemní a podnika-
telské klientele začala být i v rámci domácností
trendem individualizace a přizpůsobování na-

bídky požadavkům zákazníků se tak v tomto
duchu stává běžnou praxí. Tak jako se zákazníci
liší způsobem života, liší se i svými představami
o ideálním produktu a na to se snažíme a mu-
síme reagovat. Nabídka jednoho univerzálního
produktu všem zákazníkům bez možnosti výbě-
ru a bez ohledu na to, do jaké míry jim vlastně
svým charakterem vyhovuje a splňuje jejich
představy, se již stala minulostí“, uvedl v této
souvislosti předseda představenstva Pražské
plynárenské Ing. Pavel Janeček.

Dle plynařů je v současné době trendem, že
zákazníci využívají různé ceníky a produkty
napříč celkovou nabídkou společnosti. Záro-
veň přiznávají, že tento model je z jejich hle-
diska náročnější, než kdyby všichni zákazníci
využívali jen jeden univerzální produkt. „Mu-
síme průběžně pracovat s každým jednotlivým
produktem a tím i skupinou zákazníků, která jej
aktuálně využívá. Jednotlivé tyto skupiny jsou
přitom různě velké, čítají tisíce, desetitisíce a v ně-
kterých případech zahrnují i více než sto tisíc na-
šich zákazníků“, vysvětluje Janeček.
Preference jednotlivých cenových nabídek ze
strany zákazníků jsou přitom různé a úlohu
hraje řada faktorů. Například dvouletý produkt
Rodina+ s asistenčními službami zdarma, vyu-
žili za pouhé 4 měsíce od jeho uvedení na trh
již desítky tisíc zákazníků. V drtivé většině se
jedná o ty, kteří zemní plyn využívají k topení
a mají tudíž vyšší spotřebu. Dle Pražské plyná-
renské se tímto produktem podařilo oslovit zá-
kazníky, kteří, při již několik měsíců stoupající
ceně plynu na trzích, preferují jistotu garance
ceny po určité období.
Tématem je také přesmluvňování těch zákaz-
níků, kteří doposud využívají některé historic-
ké a již překonané produkty. Ty společnost již
delší dobu průběžně intenzivně oslovuje for-
mou poštovních zásilek, mailu nebo telefonic-
ky s výhodnějšími nabídkami. „Reakce ze stra-
ny zákazníků na tyto naše aktivity je vysoká, ne
všichni však reagují. Hledáme proto i další cesty,
jak oslovit i tuto skupinu našich zákazníků, která
se však naštěstí rychle zmenšuje“, doplnil Jane-
ček. Další novinky a produkty slibuje Pražská
plynárenská představit svým zákazníkům
v průběhu následujících měsíců a kromě
webových stránek nebo obchodních kan-
celáří se o nich veřejnost může informovat
i prostřednictvím bezplatné zákaznické lin-
ky, která je nově k dispozici.

Pražská plynárenská představila
před zimou novinky

Solár. Trest
za licence

Mobil ve škole.
„Nevadí mi“

Ztratil se vám pes či kočka? Pomůže detektiv i databáze

Útulky

164
Tolik útulků oficiálně v tuzem-
sku eviduje Státní veterinární
správa. Ve skutečnosti se
však hovoří o více než 350
zařízeních. Ta se označují
také jako depozita, záchytné
kotce, azyly a podobně.



DOMOV pátek 7. října 2016 07

Vědci z NASA rozhodli
o razantních změnách
ve znamení zvěrokru-
hu. Nebo ne?

Internetem se už několik týdnů šíří
zpráva, kterámá otřást světem horo-
skopů. Vědci z NASA totiž vypočítali,
že se za poslední dva tisíce let zem-
ská osa vychýlila natolik, že se posu-
nem postavení souhvězdí musí změ-
nit také znamení zvěrokruhu. Osm-
desát šest procent lidí by tak bylo ze
dne na den narozeno v jiném zname-
ní, než předpokládají. Ohnivý Beran
by se tak například ze dne na den
změnil na poklidnou Rybu a někteří
narození ve znamení Střelce či Štíra
by získali zbrusu nové, třinácté zna-
mení – Hadonoš.

Astrologové: Lidi z NASA? Hlupáci
Ačkoliv se vzápětí po uveřejnění

zprávy ukázalo, že se jedná pouze
o informaci z článku pro děti upozor-
ňující na fakt, že ekliptiku vymysleli
staří Babyloňané a od té doby se změ-
nila ekliptika, poplašně zformulova-
ná zpráva rozbouřila stojaté vody
nejen světové, ale i české astrologie.
„Co je to za blbost? I kdyby tady

byli ještě dinosauři, pořád bude zna-
mení jenomdvanáct,“ reagoval emo-
tivně na dotaz deníku Metro astro-
log Richard Stříbrný z Olomouce,
podle kterého jsou vědci z NASA jed-
na velká parta hlupáků. Nevybíravý-
mi slovy nešetřil ani jeho kolega Zde-
něk Bohuslav, který si na Hadonoše
hned tak zvykat nehodlá. „Rozšiřo-
vat podobné zavádějící informace je
naprosto mimo. Opravdu nechápu,
jak se můžete někdo zabývat takový-
mi nesmysly,“ kroutí hlavou Bohu-
slav. Pokud jste se narodili mezi
30. listopadem a 17. prosincem, při-

padalo by na vás podle nového rozdě-
lení opravdu znamení Hadonoše
a nahradilo by vašeho dosavadního
Střelce nebo Štíra. Ostatní znamení
by byla zhruba o měsíc posunuta.
Přestože se třinácté znamení zvěro-
kruhu běžně nepoužívá, není prav-
dou, že by vůbec neexistovalo.

Rok přece nemá 13měsíců
Babylonští astrologové objevili

všech třináct konstelací, Hadonoše
ale opomenuli zcela záměrně, aby
umožnili rovnoměrné rozdělení jed-
notlivých znamení do kulatého vyob-
razení cesty Slunce. „Dělit kruh na
13 dílků je nepraktické a neodpoví-
dá to lidské zkušenosti s dělením
kruhu. Reálná souhvězdí se ale ni-
kdy nerovnala znamením tropické-
ho zvěrokruhu. Míchat souhvězdí
a znamení je jakomíchat hrušky a ja-
blka,“ řekla deníku Metro astrolož-
ka Martina Lukášková.

Nové pořádky odmítá i astrolog An-
tonín Baudyš mladší, mimochodem
také novopečený Hadonoš. „Toto
nejapné tvrzení se pokouší rozbít dů-
věryhodnost astrologie. Je to podob-
né jako tvrdit, že rok má 13 měsíců,
ale nikdo o tom neví. Na horosko-
pech se nic změnit nemůže, protože
vesmír je jen jeden a pravidla geome-
trie jsou platná i ve věku internetové
publicistiky,“ říká. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na horách začalo sněžit. Až 38 cm
Zima se v těchto dnech hlásí v Beskydech o slovo s větší parádou než
před rokem, říkají meteorologové. Ve vyšších polohách nepřetržitě
sněžilo od středečního rána do včerejšího dopoledne. Na nejvyšším
vrcholu Moravskoslezských Beskyd – Lysé hoře – leželo 38 centimetrů
sněhu. Radost ale neměli hasiči. Mokrý sníh totiž lámal stromy. MAFRA

Charakteristika Hadonoše

Zplozenci Hadonoše jsou poetické
osobnosti, pro které je důležité
vědění a vzdělání, vynalézavé
a přemýšlivé, oplývající intuicí.

● Hledají mír a harmonii, ale není pro
ně problém postavit se autoritám.
Často to také v rámci svých ambic
dělají. To pak vyvolává nepřátelství
okolí. Hadonoši jsou zásadoví a nera-
di komukoliv a čemukoliv ustupují.

Nové znamení:
je to Hadonoš



www.metro.cz DOMOV pátek 7. října 2016 08

Protikuřácký
zákon by měl
platit až od konce
května 2017.

Vezete-li v autě děti, příští
rok si zřejmě už nezapálíte.
Tento týden sněmovní výbor
pro zdravotnictví projedná-
val novou verzi protikuřácké-
ho zákona a jedním ze schvá-
lených pozměňovacích ná-
vrhů je právě zákaz kouření
v autě s nezletilými. Negativ-
ní vliv kouře na zdraví dětí
a zvýšení bezpečnosti na silni-
ci. To jsou hlavní důvody,
proč výbor návrh schválil.
Nedostatečná pozornost,

manipulace s cigaretou a ne-
gativní vliv na kvalitu vidění
dělají v autě své. „Nepřekva-
pí, že řidič kuřák podstupuje
dvakrát vyšší riziko, že se sta-
ne obětí dopravní nehody. Na-
víc pravidelní kuřáci ve zvýše-
né míře čelí riziku úmrtí na
následky komplikací při léče-
ní zranění utrpěných při ne-
hodě,“ připomíná Roman
Budský z Týmu silniční bez-
pečnosti.

Na nebezpečnost cigaret za
volantem upozorňuje i lékař-
ka Eva Králíková z Centra pro
závislé na tabáku. „Více než
polovině řidičů, kteří kouří,
už alespoň jednou upadla za
jízdy hořící cigareta,“ připo-
mněla další riziko Králíková.
Problémem pro bezpečnou
jízdu je i vliv nikotinu. Ten
v malé dávce povzbuzuje, ale
ve velké tlumí.
Kouř v autě je nebezpečný

nejen pro samotného kuřá-

ka. Obzvláště citlivé na vde-
chování kouře jsou děti. Pro-
blém také je, že z malých pa-
sažérů v „kuřáckých“ vozech
se častěji stávají aktivní kuřá-
ci. „Ve srovnání s jejich vrs-
tevníky přepravovanými bez
doprovodu dýmu je až šest-
krát vyšší pravděpodobnost,
že se z dítěte stane kuřák,“ va-
ruje Roman Budský.
Zákaz kouření v autě, kde

jedou i děti, se zavádí v mno-
ha státech Evropy (viz box).
Zatím posledním státem, kte-
rý kouření při přepravě dětí
či těhotných žen zakázal, je
Itálie. Nerespektování nové-
ho zákona může přijít až na
500 eur. Lékařka Králíková
připomíná, že kouřit se
v autě kdysi nesmělo ani
u nás. Zákaz byl v Českoslo-
vensku zaveden před druhou
světovou válkou.
Teď je toto téma kvůli tak-

zvanémuprotikuřáckému zá-
konu opět na stole. Kromě zá-
kazu kouření v autě, kde jsou
děti, zdravotnický výbor do-
poručil ke schválení i další
úpravy zákona. Jednou z nich
je například zpřísnění kouře-
ní na restauračních zahrád-
kách. Zatímco vládní návrh
je povoluje, podle většiny čle-

nů výboru by měl mít restau-
ratér možnost si vybrat, zda
na nich kouření umožní,
nebo ne. Návrh na zřizování
kuřáren bez obsluhy v restau-
racích pro změnu výbor nedo-
poručil.
Zákon by měl podle dopo-

ručení výboru platit až od
konce května příštího roku.
Pokud se tak stane, bude to
velmi symbolické. 31. květen
je totiž podle Světové zdravot-
nické organizace Světový den
bez tabáku. MAREK HÝŘ

Cigareta zabiják

Kouření za volantem se nega-
tivně podepisuje na statisti-
kách dopravních nehod.

● Řidič kuřák čelí dvakrát
vyššímu riziku účasti na
dopravní nehodě.

● Vykouření cigarety ve stojí-
cím autě s uzavřenými okén-
ky má za následek jedenáct-
krát vyšší koncentraci škod-
livin v kabině než v průměr-
ném baru. Pokud řidiči kouří
v jedoucím voze, situace se
příliš nezlepší – kvalita vzdu-
chu v kabině je sedmkrát
horší než v baru.

Jak je to jinde

Zákaz kouření při přepravě
dětí a mladistvých platí hned
v několik státech Evropy.

● Ve Francii je zakázáno
kouřit při přepravě osob
ve věku do 12 let a na
Kypru do věku 16 let.

● Od 1. října 2015 v Anglii
a Walesu nesmí kouřit řidič
ani nikdo z cestujících při
přepravě osoby mladší 18
let (kouření je zakázáno
dokonce ve stojícím vozidle
s otevřenými dveřmi), poku-
ta za porušení nařízení je
až 50 liber.

Doba zapálení cigarety

12
Tolik sekund trvá rituál kuřá-
ků – tedy nahmatání krabič-
ky, vyndání cigarety, nalezení
ohně, zapálení a vrácení ku-
řáckých propriet zpět na mís-
to. Za tuto dobu řidič při pa-
desátikilometrové rychlosti
ujede 167 metrů, při jízdě po
dálnici na horní hranici povo-
leného limitu až 433 metrů.

Zprávy krátce

Kde je největší
tma v Česku
Astronomický ústav
AV ČR začne na čtyřech
místech Lipenska měřit
světelné znečištění, tedy
intenzitu zdejší tmy. Li-
pensko je podle astrono-
mických atlasů spolu se
Šumavou nejtmavší ob-
lastí v Česku. Cílem mě-
ření by mělo být vyhláše-
ní „Lipenské oblasti tma-
vé oblohy“.

Chystají první
vyvlastňování
Ředitelství silnic a dál-
nic zahájilo prvních osm
vyvlastňovacích řízení
na pozemky, které jsou
na trase chystané dálni-
ce D1 u Přerova a stále
se je nedaří vykoupit.
S dalšími čtyřmi majiteli
parcel jedná, a pokud se
na podmínkách prodeje
nedohodne, tak i s nimi
zahájí vyvlastňovací říze-
ní. Podaří-li se záměr, za-
čne se stavět už příští
rok. ČTK

Debatou lídrů deseti politic-
kých stran v České televizi vče-
ra skončila kampaň před kraj-
skými volbami.

Řešily se v nímimo jiné kraj-
ské kompetence, dluhy, priva-
tizace nemocnic, zákon o stře-
tu zájmů nebo opravy silnic.
Premiér Bohuslav Sobotka
(ČSSD) na posledně jmenova-
né téma uvedl, že krajům by
měly být v rámci rozpočtové-
ho určení daní přiděleny pení-
ze na opravy silnic druhých
a třetích tříd, aby je vláda ne-

posílala až podle situace a kra-
je mohly lépe plánovat. Minis-
tr financí Andrej Babiš (ANO)
vyloučil možnost, že by v pří-
padě úspěchu svého hnutí
v krajských volbách byl vstříc-
nější k hejtmanůmohledně je-
jich finančních požadavků na-
příklad právě na silnice.

Stát prostřednictvím Státní-
ho fondu dopravní infrastruk-
tury platí opravy a údržbu dál-
nic a silnic první třídy. O silni-
ce nižších tříd se pak starají
kraje a obce. Stát dal v uplynu-

lých dvou letech mimořádně
na krajské silnice přes sedm
miliard. Vicepremiér Babiš
včera řekl, že kraje si v minu-
lostimusely poradit samy, pro-
tože pravicové vlády nechtěly
přispívat krajům vedených le-
vicí a naopak. Krajům podle
něj bylo možné přispět i díky
úsporám ministra dopravy
Ťoka (za ANO). Toto tvrzení od-
mítl předseda TOP 09 Miro-
slav Kalousek. „Pan Ťok neu-
šetřil, nebyl jen schopen proi-
venstovat, co měl rozpočtová-

no, tak peníze dal radši na
opravu silnic druhých a tře-
tích tříd,“ řekl.

Mezi možnosti, jak vyřešit
financování oprav silnic niž-
ších tříd, by mohlo být napří-
klad přidělit krajům zhruba
šest miliard ze spotřební daně
uvalené na minerální oleje.
Šéf KDU-ČSL a vicepremiér Pa-
vel Bělobrádek však upozornil
na to, že pouhou změnou urče-
ní daně by vznikla díra amuse-
lo by se řešit, jak nahradit chy-
bějící peníze zase jinde. ČTK

Kouření v autě, kde jsou
také děti, má být zakázáno

Citát

Spolucestující se do
určité míry stává
rukojmím člověka
holdujícího škodlivé-
mu zlozvyku.
ROMAN BUDSKÝ
DOPRAVNÍ EXPERT

Festival
V Karlových Varech se
do zítřka koná festival
Tourfilm. Jedná se o nej-
starší mezinárodní filmový
festival s turistickou tema-
tikou na světě. Koná se od
roku 1967. „Do festivalu se
letos přihlásilo přes tři sta
snímků,“ řekla ředitelka
agentury CzechTourism
Monika Palatková. Ná-
vštěvníci se mohou fotit
na památku před fotostě-
nou. MAFRA

Debata lídrů. Řešily se i opravy silnic



www.metro.cz SVĚT pátek 7. října 2016 09

Akční podzim je tu!
Nakupujte s námi až o 50 % výhodněji

Stáhněte si aplikaci přímo do mobilu nebo
jděte na www.o2extravyhody.cz.

inzerce

Své zálibě se věno-
vala při státní ná-
vštěvě i při jednání
parlamentu.

Norskou premiérku Ernu Sol-
bergovou místní média při-
stihla, jak v parlamentu bě-
hem zasedání hraje populár-
ní hru Pokémon GO. Není to
však zdaleka poprvé, co v zá-
konodárném sboru severské
země načapali politika při
lovu pokémonů.
Že je premiérka Solbergo-

vá velkou fanynkou hry, kte-
rá v létě pobláznila miliony
lidí po celém světě, není žád-
nou novinkou. V srpnu se na
lov pokémonů vydala napří-
klad v Bratislavě, kde jednala

se svým protějškem Rober-
tem Ficem. Pětapadesátiletá
konzervativní politička záli-
bu tehdy hájila tím, že nahá-
nění virtuálních postaviček
si občas vyžádá i desetikilo-
metrovou procházku.
Kromě Solbergové je zná-

mou fanynkou hry v nor-
ském parlamentu také před-
sedkyně Liberální strany
Venstre, která podporuje vlá-
du Solbergové, Trine Skei
Grandeová. Média ji v srpnu
přistihla při lovení pokémo-
nů během jednání o národní
bezpečnosti. Kuriózní je, že
Solbergovou nyní načapali
při hře v okamžiku, kdy u řeč-
nického pultíku stála právě
Grandeová. „Slyšela, co jsem
říkala. My ženy dokážeme dě-
lat dvě věci najednou,“ reago-
vala Grandeová. ČTK

Nejkrásnější Venezuelanka
Keysi Sayago ze státu Monagas zvítězila dva dny před
svými třiadvacátými narozeninami ve venezuelské soutě-
ži královen krásy. Stala se rovněž vítězkou soutěže Miss
úsměv. Svoji zemi bude reprezentovat v soutěžích Miss
World 2016 a Miss Universe 2017. AP

Zprávy krátce

Exprezidenta
pohřbí s poctami
Slovensko vypraví zesnu-
lému exprezidentovi Mi-
chalu Kováčovi státní po-
hřeb, který se zřejmě
uskuteční příští čtvrtek.
V den konání pohřbu
prezidenta, který stál
v čele země jako první
hlava státu po vzniku sa-
mostatného Slovenska
v roce 1993, bude v zemi
platit státní smutek. Ko-
váč, kterého léta trápila
Parkinsonova nemoc, ze-
mřel ve věku 86 let.

Zruší hanobení
cizího majestátu
Německo chce začátkem
příštího roku zrušit trest-
ný čin hanobení zahra-
ničního majestátu. Shod-
la se na tom včera koali-
ce křesťanských a sociál-
ních demokratů. Tuto za-
staralou právní normu
využil turecký prezident
Recep Tayyip Erdogan
k žalobě na německého
satirika Jana Böhmer-
manna. ČTK

Premiérka.
Zase lovila
pokémony



www.metro.cz SVĚT pátek 7. října 2016 10

Britský europoslanec Steven
Woolfe je ve vážném stavu
v nemocnici ve Štrasburku.
Jeho britský kolega Nigel Fa-
rage uvedl, že byl zraněn po
hádce na setkání europoslan-
ců své Strany nezávislosti
Spojeného království (UKIP).
Podle nejmenovaných zdro-
jů, byl Woolfe udeřen Mikem
Hookemem a následně se

v europarlamentu zhroutil.
Podle prvních zprávmohl utr-
pět krvácení do mozku, což
se ale vyšetřením nepotvrdi-
lo. Woolfe je kandidátem na
lídra strany.
„Jemi velice líto, že po hád-

ce, která se ráno odehrála na
setkání europoslanců UKIP,
se Woolfe zhroutil a byl pře-
vezen do nemocnice. Jeho
stav je vážný,“ uvedl ještě vče-
ra odpoledne Farageův mluv-
čí. Farage, který zůstal lídrem
strany v europarlamentu. Pro-
tievropská a protiimigrační
strana UKIP má v Evropském
parlamentu 22 poslanců.
Woolfe údajně nezkolabo-

val hned po hádce, kde podle
všeho došlo i k fyzické potyč-
ce. Zhroutil se, když se euro-
poslanci měli odebrat na po-
lední hlasování. ČTK

Kreml kritizoval
Kadyrova
Čečenský samovládce
a oblíbenec prezidenta Pu-
tina Ramzan Kadyrov or-
ganizoval souboje v kon-
taktním bojovém sportu
za účasti malých dětí. Pre-
zidentský mluvčí Dmitrij

Peskov včera prohlásil, že
soutěží by se měly zabý-
vat nadřízené dozorové or-
gány. Do zápasů, při kte-
rých soupeři využívají ja-
kékoli údery a chvaty, se
zapojili i tři Kadyrovovi sy-
nové ve věku deset, devět
a osm let. Pravidla zápasů
přitom stanoví, že účast-
nit se mohou děti od dva-
nácti let. ČTK

Sedací soupravy na míru z řady SYSTEM POLSTER zakoupíte v prodejnách ASKO Nábytek:

www.asko.cz

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ • OLOMOUC • ZLÍN • MLADÁ BOLESLAV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • PLZEŇ • ZNOJMO • TÁBOR • CHOMUTOV

Sedací soupravy přesně na Vaši míru!

Ilustrační foto

Nová vánoční hračka
Pětiletý Tristan Robertson-Jeyes si prohlíží robota Alpha
1S v hračkářství Hamleys v Londýně. Cena hračky dosáh-
ne 500 liber, což je něco málo přes 15 tisíc korun. AP

Přes půl milionu
Japonců ve věku
15 až 39 let žije
v izolaci.

Veškerý čas tráví jen ve svém
pokoji. Nikdy nechodí ven –
ani do školy, ani do práce, ani
o víkendech za zábavou. Je-
jich život se soustřeďuje pou-
ze na osamělé činnosti
uvnitř, jako je čtení, sledová-
ní televize či surfování po in-
ternetu.
Podle průzkumu, který zve-

řejnila japonská vláda, tímto

způsobem žije 541 tisíc mlad-
ších lidí. Skutečný počet je
nejspíš ještě vyšší, právě kvů-
li izolovanému životnímu sty-
lu těchto lidí, kteří odmítají
jakýkoli společenský kontakt
a uzavírají se doma – někdy
i nepřetržitě na dlouhé roky.
Jde o fenomén zvaný hikiko-
mori a během posledních
dvou desetiletí se z něj stal je-
den z největších sociálních
problémů země.
Japonský psycholog Tama-

ki Saitó to popsal jako stav
člověka mučeného ve vlastní
hlavě. Podle jeho slov hikiko-
mori chtějí vyjít do okolního
světa, chtějí si najít přátele

nebo milence či milenku, ale
nemohou. Okolím jsou často
vnímáni jako apatičtí, znudě-
ní či nihilističtí, neschopní či
neochotní vyjádřit své pocity
či zájmy.
Podle vědeckých studií je

typický hikikomori zhruba
dvacetiletýmuž či žena z rodi-
ny s dobrým společensko-eko-
nomickým zázemím. Na prv-
ního syna či jediného potom-
ka je kladen obrovský tlak,
aby uspěl v konkurenčním
vzdělávacím prostředí.
A s tím se může pojit snížená
schopnost vyrovnat se s han-
bou kvůli špatných studijním
výsledkům. ČTK

StevenWoolfe AP

VLASY
PRO

PENÍZE
Je mi 34 let a pracuji na velmi
dobře placeném místě. K mému
zaměstnání je však potřeba vel-
mi dobrý zevnějšek. Můj problém
tkví v tom, že poslední dva roky
trpím nadměrným vypadává-
ním, respektive řídnutím vlasů.
Z tohoto důvodu se bojím, abych
o své místo nepřišel. Prosím
vás, poraďte mi, kde je možno
u nás zakoupit opravdu kvalitní
přípravky proti těmto neduhům.

Pavel Z., Č. Krumlov

Velmi účinné a odzkoušené pří-
pravky proti vypadávání vlasů
prodává v ČR firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
tel.: 518 615 091. Jedná se
o kúru, která se skládá ze dvou
krémů THERMAL (1ks za 330Kč)
a šampónu THERMAL (330 Kč).
Dohromady za jednu kúru tedy
zaplatíte 990 Kč, což je cena vel-
mi příznivá vzhledem k obrovské
kvalitě těchto výrobků. Tuto kúru
si můžete zakoupit přímo v místě
firmy nebo si ji nyní můžete i ob-
jednat s přesným návodem na
dobírku.

www.thermal-sens.cz

Hikikomori
nevyjdou z domu

Zprávy krátce

Poslanec. Byl
zraněn při rvačce

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. října 2016 1 1

Vdechují nábytku
život. Projekt opra-
vuje staré kousky.

Bereme si smirkový papír,
svorky a lepidlo na dřevo.
„Brousit musíte po směru
struktury dřeva,“ radí nám
Bára Kocandová, jedna ze za-
kladatelek projektu Z pokoje
do pokoje, a bere si pracovní
rukavice. V neděli si těsně
u stanicemetra Florenc otevře-
ly tři kamarádky recyklační
dílnu. Dříve tu bývala Střelni-
ce a Vše za 40. Deník Metro si
byl vyzkoušet, jak se stará
židle opravuje.

Z pokoje do pokoje nabízí ví-
kendové workshopy zaměře-
né na truhlářství a čalounictví,
jednou měsíčně objíždí jejich
dodávka metropoli a sváží ne-
potřebný nábytek. V pondělí,
úterý a čtvrtek se dílna otevírá
zájemcům, kteří si chtějí něja-
kou židli opravit. Mohou si ji
přinést nebo si vybrat nějakou
ze skladu. Myšlenku si přivez-
la Zuzka Trnková ze zahranič-
ního studia ve Švédsku, kde si
opraveným nábytkem z druhé
ruky vybavila levně a vkusně
byt.

Podle holek není oprava ná-
bytku až tolik náročná. „Když
nábytek nevyrábíte, ale jen

opravujete, tak nepotřebujete
tolika věcí. Není proto potřeba
mít nějaké ohromné stroje,
ale chlapi to nějak nechápou,“
usmívá se Terka Korbelová, tře-
tí zakladatelka. Nevěří jim, že
zvládnou opravovat nábytek
jen s ručními bruskami. „Ale
jak bychom my holky dokáza-
ly ovládat tak velké stroje, že?
Nám stačí ruční bruska. Je to
strašně těžké vysvětlit tomu
mužskému světu, že tady ne-
plánujeme ani truhlářskou díl-
nu s pilou,“ dodává Terka.

Na druhou stranu souhlasně
přikyvují, že občas by se jim tu
víc mužských hodilo, třeba při
povolování zatuhlých šroubů.
A také oceňují pomoc Honzy,
který jim pomáhá objíždět Pra-
hu s dodávkou.

Pokud jde do tuhého, jsou
domluvené s profesionálním
truhlářem, který jim pomáhá
vést některé odbornéworksho-
py, ale také umí udělat na

míru chybějící nohu k židli
nebo ke stolu.

Odhalené cihlové zdi dodá-
vají prostoru příjemnou atmo-
sféru, která připomíná povod-
ně z roku 2002. Dva pokojíky
prezentují opravený nábytek
od stolků až po funkční rádio
a gramofon. V dílně voní
vosky a lak. Vybíráme si po-
praskanou židli. „Je to přece
klasická tonetka!“ usmívá se
Terka. Lepidlem a svěráky za-
tahujeme praskliny. Po pro-
schnutí čeká židli obroušení
a nový lak. „Nábytek nemusí
být perfektní, ale funkční. Jde
o to mu vdechnout život,“ říká
Bára. Největší stůl bude časem
ponk. „Dílnu doplníme vrtač-
kami, bruskami, pilkami a dal-
ším nářadím,“ přibližuje Ter-
ka plány do budoucna. V sou-
časnosti vybírají na projekt
z Pokoje do pokoje v crowdfun-
dingové kampani, aby dílnu
dovybavily. LUCIE MOTTLOVÁStarý nový stůl METRO

Třináct let bděl nad naším ja-
zykem z pozice šéfa Ústavu
pro jazyk český. Před několi-
ka dny ve funkci jazykovědec
Karel Oliva skončil, ale bude
nás opravovat dál. „Jsem auto-
rem jedné varianty automa-
tických oprav veWordu, kon-
krétně těch zelených vlno-
vek. Zelené se dívají, jestli je
věta sestavená dobře. Tento
systém třeba kontroluje slo-
vosled. Vím ale nejlépe, že od-
halí jen zhruba čtyřicet pro-
cent chyb. Spoléhat na to je ší-
lenost,“ tvrdí Oliva a míní, že
někdy možná dojde v češtině
ke zrušení ypsilonu. V čem
nejčastěji děláme hrubky?

Více čtěte v pátečním vydání
týdeníku Téma.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
vstupenky DO KiNa!

SOUTĚŽní OTázka
kdo je režisérem filmu?

a) travis knight b) Dario Marianelli c) Zhang yimou

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDRESa, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte KUBO.
Pět soutěžích se správnouodpově-
dí vyhrává po dvou vstupenkách
do kina. Výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3 pracovních
dnů. Více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

V kinech od 6. 10.
KuboTheMovie.com

Kurzy by chtěly rozšířit o další techniky. WWW.ZPOKOJEDOPOKOJE .CZ

JEŽÍŠ TVÁ NADĚJE
SÉRIE PŘEDNÁŠEK

16. 10. – 03. 11. 2016

WWW.T VAN ADEJE .C Z

SPOLEČENSKÉ CENTRUM BETHANY
ZA BRUMLOVKOU 4, PRAHA 4

Pořádá: Sbor Církve adventistů sedmého dne Bethany

PŘEDNÁŠÍ

RADIM
PASSER

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Chlapi by se nám
v dílně hodili

Přežije? Čeština
bez ypsilonu



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. října 2016 12

Ročně startuje
mnoho dostihů,
ale jen jednou za
rok ten největší pře-
kážkový v Česku.

Ředitelku Střední školy dosti-
hového sportu a jezdectví ve
Velké Chuchli Soňu Froňko-
vou čeká v neděli v 16.40 ho-
din Velká pardubická. Proto
jí deník Metro položil něko-
lik otázek.

Na letošním startu má být
patnáct jezdců. Kolik
z nich jsou vaši bývalí stu-
denti?
Z těch patnácti jezdců jich

naší školou prošlo nebo pro-
chází sedm.

Jak to prožíváte, když je
na startu vidíte?
Samozřejmě fandím „na-

šim“, myslím absolventy do-
stihové střední školy, ale pře-
ji všem, aby ve zdraví došli
(pozn. dostihový slang) do
cíle. Těším se z jejich úspě-
chů, ale přeji i těm ostatním.

Máte pocit nervozity před
startem?
Teď určitě ne. Těsně před

startem, když se honí jezdci
do vážnice, protože může na-
stat nějaký skluz, pro jezdce
je to poslední dostih toho
dne, jsou unavení, potřebují
čas na odpočinek a převleče-
ní dresu, tak už spíš nervozi-
tu cítím. Zejména z důvodu,
aby všechno klaplo. Každé
zdržení je nepříjemné. Ať už
jsme v padoku, nebo jezdci
sedí na koních na startu,
koně chladnou a nervozita
všech stoupá.

Startovní čára není atletic-
ký blok, nejsou startovací
boxy. Je obtížné koně od-
startovat?
Koně při překážkových do-

stizích samozřejmě nestartu-
jí z boxů jako v rovinných do-
stizích. Na startu je třeba do-
držet pravidla dostihového
řádu, to znamená, že koně
při startu musí mít stejnou
možnost odstartovat. Nesmí
být mezi nimi významné roz-
díly. Jezdci ale už dopředu
vědí, jak odstartovat chtějí.
Některý je tempař, potřebuje
jít z čela, jiný půjde v poli,
protože se potřebuje schovat
za koně, některý může mít
problémy se startem.

Máte druhý pokus?
Zrovna v roce 2014 jsem

musela vrátit start, protože
koně odskočili ještě před
mým pokynem.

Začne při nezdařeném star-
tu něco zvonit?
Ne. Neskloním červený pra-

porek nebo jej opět zvednu,
mávám s ním a křičím:
„Není, neplatný start.“ Po
150 metrech mám pomocné-
ho startéra, ten v tomto přípa-
dě mává bílým praporkem
a také křičí, že není start.

Na typ se vás jako účinkují-
cí profesionálky neptám...
Typ nemám a ani se mě ne-

ptejte. Podle dostihového
řádu ani nesmím sázet a také
nesázím, protože se mi to
i z osobního hlediska příčí.

Co vidíte během závodu
jako startér?
Ráda z toho dostihu něco

mám. Pardubická se ale star-
tuje u jedničky, u takzvané
Brány borců. Než to tampoba-
lím, nasedneme do kočáru
a jedeme do cíle, vidím jen
části dostihu. Když dojedu, vi-
dím doběh.

Je to tedy prestižní funk-
ce, startovat Velkou?
Určitě je a já to i tak beru.

Je to nejslavnější překážkový
dostih střední Evropy.

Po kolikáté jste startérkou
Velké?
V neděli to bude už po-

osmé.

Startérka Soňa Froňková MARTIN LANGER

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý 10.00 - 14.00; čtvrtek a pátek po předchozí domluvě

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Nejvíce billboardů on-line
Každý si zvládne objednat svůj vlastní billboard

Velkou pardubickou bude Soňa
Froňková startovat už poosmé

inzerce



pátek 7. října 2016 13

Zítra se v O2areně
představí třeba
Ondřej Hutník
nebo Tomáš Hron.

Opravdovou lahůdku pro mi-
lovníky bojových umění na-
bídne akce Grand Prix „Le-
gends in Prague“. Ta se koná
zítra od 18 hodin.
Legendární český kickbo-

xer Ondřej Hutník nastoupí
proti Catalinu Morosanuovi
z Rumunska. Jeho krajan An-
drei Stoica vyzve v těžké váze
Tomáše Hrona. Dalším velmi
zajímavým soubojem bude
duel populárního Bosňana

a K-1 zápasníka Dzhevada Po-
turaka s Maročanem Ibrahi-
mem El Bounim.
Velkým lákadlem pro čes-

ké fanoušky bude určitě sou-
boj dvou domácích hvězd, Ji-
řího Žáka a Petra Ondruše,
v polotěžké váze. Publikum
se může těšit i na další zahra-
niční hvězdy, chybět nebude
ani zápas žen, ve kterém se
představí česká zápasnice Mi-
chaela Kerlehová. Velkole-
pou show doplní svou účastí
a vystoupením také známý ra-
per Patrik „Rytmus“ Vrbov-
ský. Vstupenky jsou k mání
v síti TicketPortal.
Vážení všech závodníků

proběhne dnes od 15 hodin
v Galerii Harfa. PAVEL URBAN

Rádi byste vyrazili do muzea
i po zavírací době? Od 24. říj-
na to můžete každé druhé
pondělí zažít v muzeu vosko-
vých figurín Grévin v centru
Prahy. V rámci programu
Café Théâtre se můžete těšit
vždy od 19 hodin třeba na Ro-
berta Vana, Jana Přeučila či
Chantal Poullain.

Dostat se mezi voskové
hvězdy ale můžete také úpl-
ně zdarma. Organizace Splně-
né dětské přání pořádá další
kolo, kdy udělá radost vybra-
nému dítěti. Stačí poslat do
14. října správně vyplněnou
přihlášku a fotku svého dítě-
te, kterou máte nejraději, na
info@splnene-prani.cz. MET

Petr Ondruš a Jiří Žák se utkají mezi sebou. LEGENDS IN PRAGUE

Po úspěšném období debuto-
vého alba Světlo ve tmě při-
chází skupina Jelen se svou
druhou deskou Vlčí srdce.
S novým repertoárem se chys-
tá na turné, které začíná
27. října v Českých Budějovi-
cích. Vrcholem bude koncert
ve Velkém sále pražské Lucer-
ny 3. prosince. Na desce hos-
tuje spřízněná písničkářka
KateřinaMarie Tichá, která si
zazpívala v songu Slunovrat,
ve dvou skladbách dostala
prostor Vu ThaoChi, vietnam-
ská zpěvačka z Plzně. MET

Chcete vidět hvězdy?
Volný vstup i zábava

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

1016

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-
19,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 19,-

39,-
39,-

PŘIVÍTEJTE PODZIM HŘEJIVĚ A STYLOVĚ

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

79,-

9,-

19,-
9,-

JEDINĚ U NÁS
NAJDETE NEUVĚŘITELNÝ VÝBĚR LÁTEK & GALANTERIE

29,-

19,-

9,-

49,-

Plyšový mazlíček – ušijte Vašim dětem či vnoučát-
kům roztomilého kamaráda, v podobě plyšového medvídka. Látka je tak
heboučká a mazlivá, že jej nebudou chtít dát z rukou jak děti, tak Vy, a to
pro změnu v podobě kožíšku a módní chlupaté vestičky. Využití nalezne
i při podšití zimní bundy, kabátku a jako ozdobný lem. Materiál: 100%
polyester. Šířka 150 cm. Skladem 95 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena
Podzimní úplet – fantastický dvouvrstvý úplet si urči-
tě nenechte ujít, protože na Vás bude vypadat luxusně v podobě trička
s dlouhým rukávem, roláčku a úplně úžasně látka vynikne jako úpletové
šaty. Úplet je laděn do černohnědé kombinace, která je pro nadcházející
podzimní období jako stvořená. Složení: 70% polyester, 30% bavlna. Šíře
120 cm. Skladem 117,4 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Stvořeno pro kabátky – stále ještě nemá-
te na sebe kabátek do chladných dnů? Nudí Vás nabídka v obchodech
a chtěli byste se odlišit a mít originální kousek? Ušijte si pro sebe ka-
bátek na míru z naší černé látky s decentním hnědým vzorem rybí kosti.
Hodí se jak pro dámy, tak pro pány. Dámy jistě ocení i další využití: moder-
ní paletko, pončo, či teplejší sáčko. Materiál: 62% polyester, 38% vlna.
Šíře 160 cm. Skladem 50,5 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Efektní úplet s pruhy – lehounký, poloprůsvit-
ný úplet v teplém odstínu hnědé, s trošku tmavšími proužky (šíře 1,8 cm),
se přímo nabízí k výrobě efektního topu volnějšího střihu s „vodovým“
výstřihem či ve stylu crop topu. Odvážní můžou nosit samostatně, anebo
si lze pod látku obléct spodní vrstvu, např. nátělník. Jedná se o 100%
bavlnu. Šíře 130 cm. Skladem 61,5 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 79,- Flex-tex cena
Vkusná kostýmovka – podzimní styl pokračuje
- od 13. hodiny u nás zakoupíte černou kostýmovku, s méně nápadnými
detaily, v červené a modré barvě, jenž vytváří károvaný efekt. Skvělá vol-
ba pro maximálně slušivé sáčko a pouzdrovou sukni. Perfektní pro oděvy
do zaměstnání, na schůzky a jiné formální příležitosti. Doporučujeme pod-
šít jednou z našich mnoha podšívek. Složení: 55% vlna, 45% polyester.
Šíře 150 cm. Skladem 67,5 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Tlapky na patchworku – nepřehlédnutelný
zvířecí patchwork, s jedinečným potiskem různě velkých černých tlapek.
Jste-li příznivci veselých potisků, pak tato 100% bavlněná látka čeká
pouze na Vás. Využijete na patchworky, dekorace, bytový textil pro děti
a extravagantní neotřelé oděvy. Odlište se od svého okolí! Šíře 110 cm.
Skladem 54,3 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena
Zářivé puntíky – rozzařte svůj šatník a přidejte do něj kou-
sek, ušitý z pružné bavlněné látky, která je poseta mnoha třpytivými puntíky.
Materiál lze použít pro ušití zářivého elegantního sáčka, originálních kalhot,
pouzdrové sukně (ta se výborně přizpůsobí postavě), atd. Materiál: 98% bavlna,
2% elastan. Šíře 150 cm. Skladem 95,8 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Šifon pro víly – lehoučký šifon ve svěží bílé barvě zaru-
čeně padne každé ženě, ať už to bude ve formě šatů, v nichž se budete
cítit jako víla, bohémské sukně, topu, společenské halenky, přehozu či
šátku. Vneste do své garderoby andělský jas a nádech romanticky nevin-
né elegance. Šifon je ideální také na dekorace. Materiál: 100% polyester.
Šíře 140 cm. Skladem 128,3 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Podšívka Blue – 100% acetátová podšívka v modrém
odstínu s fialovým nádechem. Oceníte při podšívání Vašich jedinečných
modelů ve stejném, nebo podobném odstínu, které se právě bez kvalitní
podšívky neobejdou – sukně, saka, kabáty a šaty. Šíře 140 cm. Skladem
78,2 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena

19,-

Jelen. Vlčí srdce
a hned turné

Zprávy krátce

Soutěž Seifertův
Žižkov už brzy
Při příležitosti 115. výro-
čí narození Jaroslava Sei-
ferta vyhlásila městská
část Praha 3 celostátní li-
terární soutěž Seifertův
Žižkov. Autorská díla
musí být inspirována Sei-
fertovým dílem. Příspěv-
ky mohou mladí žáci
a studenti od 10 do
16 let posílat od 25. 10.
do 20. 4. 2017 na mailo-
vou adresu seifertuv
zizkov@praha3.cz. MET

Legendy
kickboxu



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. října 2016 14

Vychází kuchařka
nakládaných dob-
rot. Autorka je
šťastná, že její
národ miluje naklá-
daný hermelín.

Vše to začalo právě tím her-
melínem. Na vlastní svatbu
jich naložila hromadu,
a když všem chutnaly, naklá-
dala dál. A začala kamará-
dům rozdávat jedlé dárky.
Později se z toho stala vášeň
a dnes je Daniela Turecká od-
bornicí na všelijaké pochuti-
ny ve skle. Nedávno vydala
knihu rad a receptů Nalož to.
Je to vůbec první kniha v Čes-
ku, která se této kuchařské
kratochvíli věnuje.

Padesátku prověřených re-
ceptů doprovází stylové fotky
od jejího muže Davida Turec-
kého. „Do deseti kapitol jsem
pro vás naložila plísňové,
měkké i tvrdé sýry, zeleninu,
vejce nebo třeba anglickou
snídani. Vydáte se také domé
milované Anglie a ochutnáte
to nejlepší čatní!“ láká.

A jako třešničku na dortu
autorka prozradila řadu inspi-
rativních tipů, jak naložit se
sklenicemi poté, co svou na-

kládací misi dokončily. Víte,
že ze sklenic jde vyrobit na-
příklad stylový lustr?
„Těžko říci, co je na naklá-

dání vůbec nejtěžší. Asi vy-
chytat tu správnou uleželost.
Teď se chystám na nakládané
patisony a ty raději nejdřív
trochu povařím, protože si
myslím, že se za syrova do ole-
je nenaloží,“ říká Daniela.
Většinou se snaží nakládat
z dostupných surovin. „Nepá-
trám po farmářských trzích
a nehledám čerstvou kytku
wasabi jako teď jeden můj
známý,“ směje se.
Nejtěžší na přípravě ku-

chařky podle ní bylo dát do-
hromady všechny recepty,
které měla napsané na růz-
ných papírcích.
Jaký z nich je ten nejšíleněj-

ší? „Zmíněná anglická snída-
ně ve skle. Je to fakt prasárna,
taková vyprošťovací, na niž
jsem náležitě hrdá, protože
všichni, co ji ochutnali, se za
ušima olizovali!“
Jako úspěch bere to, že se

už měsíc po vydání kuchařky
dělal její dotisk. „Je skvělý, že
jsme milovníci nakládaných
hermelínů jako národ. Určitě
uvažuju o dalším dílu, ale za-
tímbudu krapet tajná. Jen na-
povím, že jsem z Moravy,
a tam teče slivovice prou-
dem!“ PETR HOLEČEK

Roztančený čardáš

Pokud to máte rádi ostřejší,
Daniela prozrazuje recept na
litrovou sklenici čardáše.

● Tři hermelíny rozkrojte po-
délně, potřete ajvarem
(nebo pestem z pečených
paprik) a chilli pastou, vlož-
te několik koleček papriko-
vého nebo jiného pikantní-
ho salámu a sýry zase pěkně
slepte dohromady. Jeden
kus romadůžku rozkrojte
podélně na tři díly. Vrstvení
začněte hermelínem, na něj
položte kolečko romadůžku
a trochu kysaného zelí, to
posypte špetkou mleté slad-
ké papriky, špetkou uzené
mořské soli a přihoďte pár
kuliček nového koření
a barevného pepře. Tento
postup opakujte, dokud
nebude sklenice plná. Pak
vše zalijte rostlinným olejem
alespoň půl centimetru nad
okraj sýra, uzavřete a nechte
3–4 dny uležet v chladničce.

Jednou z možností rychlé
a ekologické dopravy v Praze
je jízdní kolo. V metropoli se
navíc rozjíždějí stále oblíbe-
nější systémy sdílení měst-
ských kol. Společnost Velo-
net, která je partnerem festi-
valu Architecture Week na
téma Organické město, zá-
jemcům umožňuje si takové
sdílené kolo vyzkoušet. Akce
trvá do neděle.
„V tomto období je padesát

kusůměstských kol k dispozi-
ci hned na dvaceti místech v
Praze. Při jejich volbě jsme se
zaměřili na návaznost vybu-
dovaných cyklostezek, blíz-
kost zastávek MHD, přívozů
a podobně. Naším cílem bylo,
aby šlo o atraktivní lokality.
Aby si lidé mohli naplno vy-
chutnat kouzlo cestování po
městě bez nutnosti používá-
ní vlastního kola a zároveň
objevili praktičnost celého
systému,“ vysvětluje projek-
tová manažerka Monika
Mrázková.
Jízdní kola, která společ-

nost v rámci bikesharingu na-

bízí, jsou ušita na míru měst-
skémuprovozu a při jejich vý-
běru se myslelo i na ty nej-
menší detaily, které dokážou
jízdu zpříjemnit a zjednodu-
šit. Kromě toho, že v sobě
mají zabudovány GSM a GPS
moduly, dobíjení elektronic-
kých systémů je zajištěno so-
lárními články při stání a dy-
namem při jízdě, mají také
lehký převod uzpůsobený
jízdě poměstě díky osmirych-
lostní převodovce. A v nepo-

slední řadě je běžný a obvyk-
le používaný řetěz nahrazen
kardanovou hřídelí, takže je
eliminováno riziko ušpinění
či roztrhání kalhot.

„Náš systém sdílení kol fun-
guje prostřednictvím webové
amobilní aplikace, včetně re-
gistrace a vyhledávání nej-
bližšího kola. Nejsou k němu
potřeba drahé a komplikova-
ně budované dokovací stani-
ce, tudíž není nutné napojo-
vat se naměstskou infrastruk-
turu. Software umožňuje sle-
dovat dodržování dopravních
předpisů či vyhodnocovat in-
tenzitu jízd v různých lokali-
tách a na různých trasách. Ne-
spornou výhodou je také sa-
močinné hlášení závad jízd-
ních kol do centrály systému,
včetně aktuální polohy
kola,“ pokračuje Mrázková.

Velonet, který do Čech při-
vezl systém osvědčený v USA
a Kanadě, nabízí hned něko-
lik variant tarifu půjčovného.
Nyní ale mají zájemci zmíně-
nou hodinu zdarma. Více na
www.velonet.cz. MET

Jeďte, kam chcete.

Čtrnáct předních českých
autorů přijalo výzvu nabídnout
na tuto otázku odpověď
a navázat tak na bohatou tradici
kriminálních a tajemných
příběhů s pražskými náměty.

Výsledkem je ojedinělý a stylově
pestře laděný soubor, který
nabízí setkání se zavedenými
jmény české literární scény

i budoucími hvězdami a je
současně svérázným průvodcem
po tradičních i méně známých
pražských lokalitách.
Objevný svazek, uspořádaný
literárním kritikem Pavlem
Mandysem, vychází souběžně
v české a americké verzi, kterou
newyorské nakladatelství
Akashic Books zařadilo do své
prestižní řady Noir.

PRAHA NOIR

Pavel Mandys (ed.)

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Kolik tváří můžou mít
pražské zločiny, záhady
a tajemství?

Daniela s jedním ze svých výtvorů DAVID TURECKÝ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Dejte někomu nakládačku

Městská kola. Zkuste
se zdarma projet





www.metro.cz SERVIS pátek 7. října 2016 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Dům U Černé Matky
Boží v pražské Celetné
ulici je kubistický
objekt
architekta:
a) Jurkoviče
b) Loose
c) Gočára

2 Čelist pravěkého
neandertálského
dítěte byla objevena
roku 1880 v jeskyni:
a) Pekárna
b) Šipka
c) Kůlna

3 Hannibal Lecter je
filmová postava
brutálního kanibala ze
známého filmu:
a) Mlčení jehňátek
b) Sedm
c) Purpurové řeky

4 Rádius má více
významů. Jedním je
označení pro vřetenní
kost. Tu má
člověk na:
a) hrudi
b) noze
c) ruce

5 Císařovna Marie
Terezie bývala často
označována
přezdívkou Matka
císařů:
a) dvou
b) tří
c) čtyř Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-c
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 25,1 °C
Rok výskytu: 2009

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 7
Max. 11

Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Špion (5/6)
14:30 Počesku
14:40 Vzhůru dolů!
15:00 Akvanauté
15:55 Válečné projekty třetí říše
16:40 Hákový kříž nad Římem
17:35 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (5)
18:15 Štíty království českého
18:45 Večerníček
18:55 Krásy evropského pobřeží
19:00 Evropa dnes
19:30 Na pomoc životu -

rakovina tlustého střeva
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Boj
špinavými nevybíravými
prostředky pokračuje.
Hrají: A. Švehlík, D. Švehlík,
T. Medvecká, T. Vilhelmová,
D. Marková, A. Geislerová,
V. Kratina, M. Daniel a další

21:00 13. komnata Zbyňka
Irgla

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
23:15 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:00 AZ-kvíz
00:30 Manéž Bolka Polívky
01:40 Banánové rybičky
02:10 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Tygři v domě (2/4)
Flek a Pruh jsou malí
sumatérští tygři, ale zatím
žijí v lidské rodině

21:00 Pan Selfridge IV (5/10)
21:45 Hotel Adlon (2/3)
23:25 Ztracený ráj (7/8)
00:10 Californication VII (6)
00:40 Pološero - Léčba iluzí
01:05 Babylon
01:35 Chcete je?
01:40 Náš venkov: Příběhy

z Ivančeny
02:05 Splněný sen Jaroslava

Přílučíka
02:25 Věci zcela pregnantní
02:55 Deset století architektu-

ry: Moravské synagogy
03:05 Uchem jehly
03:35 Na moll...
04:10 Ďáblova bible

ČT2

20:15 Přístav (73)
Komediální seriál (ČR,
2015). Krávy jsou pryč
a Šimáček z Pátkovy chaty
také. Pátek mu sehnal
maringotku, ve které nyní
bydlí. Vyhlídky na léto
nejsou veselé ani pro
Petra, přichází o jeden
koncert za druhým. Vede
se naopak Drtinovi, který
dostane nabídku, aby svoje
fejetony o Zátoce vydal
knižně. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar a další

21:40 Jak porodit
a nezbláznit se
Komedie (USA, 2012)

00:10 Comedy Club
00:45 Žena zákona (32)
02:35 Siska II (9)

PRIMA

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Podfukáři
Thriller (USA/Fr., 2013).
Čtyři nadaní pouliční kou-
zelníci, kteří si říkají Jezdci,
společně předvádějí kouzlo
s názvem „Vyloupíme vaši
banku“. Jenže peníze
opravdu z bankovního tre-
zoru zmizí... Hrají: M. Ruf-
falo, M. Freeman, J. Eisen-
berg, W. Harrelson a další

22:35 Postradatelní 2
Akční film (USA, 2012)

00:25 Kazatel
Horor (USA, 2011)

02:10 Beze stopy IV
Krimiseriál (USA, 2005)

02:50 Kolotoč
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (3)
04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Legenda II (7)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: S. Bean, K. Issová,
W. A. Zoliová a další

21:10 Legenda II (8)
Akční seriál (USA, 2016)

22:05 Tyranosaurus: Zhouba
Aztéků
Horor (USA, 2008)

00:05 Everest: Za hranice
možností (6)

01:10 Hannibal II (3)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:00 Doteky osudu II (11)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

02:45 Alias (9)
Seriál (USA, 2001)

03:30 Alias (10)
04:15 Everest: Za hranice

možností (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VII (19)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (3)
14:05 Beze stopy IV
15:00 Beze stopy IV
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV

(3)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3100)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska II (9)
13:30 Komisař Rex VII (3)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
14:35 Castle na zabití VI (1)

Krimiseriál (USA, 2013)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Nečekaná láska
Romantické drama
(N, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXV (9-12)
14:45 Teorie velkého třesku III

(16)
Kauza Excelsior. Sitcom
(USA, 2010)

15:15 Teorie velkého třesku III
(17)
Porcování miláška.
Sitcom (USA, 2010)

15:40 Griffinovi VII (4)
Animovaný seriál (USA,
2007)

16:10 Hvězdná brána IX (4)
17:10 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi XXV (13-16)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Trendy tuning s Terez
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy

„Mami,
já chtěl jen

trochu střihnout patku,
fakt...“

RENÁTA ŠŤASTNÁ
Facebook



Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy eFi Palace
Investice na 2 roky
Společnost eFi Palace, s.r.o., která je součástí koncernu e-Finance, a.s., vydává další emisi dluhopisů areálu ubytovacího
a hotelového komplexu eFi Palace Hotel, nacházejícího se v centru Brna, jehož příjmy jsou generovány z pronájmů
nemovitostí, a to ubytovacích jednotek, bytů a nebytových prostor. Tyto dluhopisy jsou určeny pro investory se zájmem
o investování do produktu spojeného s konkrétní nemovitostí.

 Úrokový výnos
Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši 4,5 % p.a. Uvedený úrok je fixovaný po celé dvouleté období a jeho výše se nemění bez ohledu na
případný pokles bankovních úrokových sazeb. Úrok bude majiteli dluhopisu vyplácen po prvním roce a po dvou letech při splacení celé investice.

 Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte emisní kurz upsaných dluhopisů, a to buď převodem na účet, který je ve
smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvivalentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy. Dluhopisy mohou
být také zaslány poštou jako pojištěná cenná zásilka. Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v budově eFi Palace, korespondenční
formou nebo po vyplnění formuláře na adrese www.efipalace.cz.

eFi Palace

NOVĚ OTEVŘENÝ

KONGRESOVÝ

HOTEL
v centru Brna

Vybavení a služby kongresového sálu:

Kapacita 120 osob

Moderní audio

a video technika

Klimatizace

WiFi
Občersvení

Ubytování

Parkování v areálu

eFi Palace Hoel

Bratislavská 52Tel.: 515 555 500

www.efihoel.cz

Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy e-Finance Property
Investice na 3 roky
Dovolujeme si Vás informovat, že společnost e-Finance, a.s., vydává další emisi dluhopisů e-Finance Property v rámci
dluhopisového programu e-Finance.

 Úrokový výnos
Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši 5 % p.a. Uvedený úrok je fixovaný po celé tříleté období a jeho výše se nemění bez ohledu na případný
pokles bankovních úrokových sazeb. Úrok bude majiteli dluhopisu vyplácen po prvním roce, po dvou letech a třetí rok při splacení celé investice.

 Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte emisní kurz upsaných dluhopisů, a to buď převodem na účet, který je ve
smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvivalentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy. Dluhopisy mohou
být také zaslány poštou jako pojištěná cenná zásilka. Nominální hodnota jednoho dluhopisu a minimální výše investované částky činí 30 000 Kč.
Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v sídle společnosti e-Finance, a.s. v Brně na ulici Bratislavská 234/52, korespondenční
formou nebo po vyplnění objednávkového formuláře na adrese www.e-finance.eu.



www.metro.cz SERVIS pátek 7. října 2016 18

Šimon
Tokar

Určitě, ale hodně lidí
to dodržovat
nebude.

inzerce

Dnes si nenakládejte úkolů
jako slon, ti sice nosí štěstí,

ale to vy nyní najdete spíše v soukromé
sféře. Zkuste zmizet dříve.

Beran 21/3–20/4
Netrubte dnes do světa
všechno, co vás baví a co vás

naopak nebaví. Mohli byste být docela
špatně pochopeni někým konkrétním.

Váhy 23/9–23/10

Budete se s kolegy bavit ve-
skrze na volná témata, což

vám překážet nebude, protože těžké
kusy si rádi necháte na jindy.

Rak 22/6–22/7
Kupte si dnes něco malého
pro radost, nemusíte být stá-

le jenom ve velkém zápřahu. Odpočinek
vám udělá velmi dobře, uvidíte.

Kozoroh 22/12–20/1

Váš diář bude dnes hlásit
poměrně uspokojivý stav,

což vás bude svádět k zajímavým myš-
lenkám, které navíc i uskutečníte.

Býk 21/4–21/5
Potřebovali byste dnes vzít
do práce vaši rodinku, aby si

z vás stále nedělala legraci, že v zaměst-
nání docela nic neděláte.

Štír 24/10–22/11

Nebudete mít elán honit se
dnes za uznáním a raději

necháte věcem volný průběh. Máte totiž
při dnešku docela jiné priority.

Lev 23/7–22/8
Ten, kdo je na vaší straně, se
snadno postará o to, abyste

v jistém pracovním sporu zvítězili a ne-
museli mít velké starosti.

Vodnář 21/1–20/2

Někteří lidé ve vašem okolí
budou poněkud nerudnější

než obvykle a vy to budete muset vy-
vážit svou vlastní pohodovou energií.

Blíženci 22/5–21/6
Dolehne na vás trochu tíha
odpovědnosti a budete

potřebovat projasnit svou mysl něčím
docela pozitivním, co potěší a povzbudí.

Střelec 23/11–21/12

Objeví se před vámi velmi
lákavá nabídka, která vás

přiměje ke změnám ve vašem osobním
životě, a budou to změny velmi dobré.

Panna 23/8–22/9
Přijdete dnes na to, že co si
neuděláte, to také nebude-

te mít. Takže vám to dá nový elán k od-
píchnutí se od stávajících potíží.

Ryby 21/2–20/3

K
ar
tá
řk
a
A
ne

žk
a PROFESIONÁLNÍ VÝKLAD KARET

Co se vám stane?
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 75AAH a svým datem narození!

BOLESTIVÝ
ROZCHOD!
Pište SMS ve tvaru 52VCV
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

Opustil vás? Karty řeknou jak dál!

Horoskop na pátek 7. 10.

VOLÍME!!!
Touha svobodně volit byla jedním z hlavních témat listopadu
89. Dopadlo to dobře, volit můžeme. Bohužel ale často slýchám,
že volit už nechceme. Řada lidí mi vykládá, že vedení kraje nebo
svého senátora volit nepůjde. Musím přiznat, že je mi to líto.
Moc totiž nerozumím argumentu, že na jejich konkrétním, jed-
nom hlasu nezáleží. Podobně se totiž na veřejné hlasování díva-
li Britové, a najednou se nestačí divit, že jejich země bere roha
z EU. Třeba nevyhraje strana nebo kandidát, kterého máme v ob-
libě, ale můžeme mít čisté svědomí, že jsme alespoň podpořili
opozici, která vítězi voleb znesnadní rozhodování. Druhý argu-

ment, se kterým se setkávám, je,
že lidé nevědí nebo nemají koho
volit. Prostě jim ten jasný favorit
do čela kraje, se kterým by sympa-
tizovali a věřili mu, chybí. Tomu
docela rozumím. Za poslední týd-
ny jsem přejel několikrát napříč
republikou. Usmívajících se hlav
na plakátech je opravdu dost, tak-

že vybírat je z čeho. Bohužel nám ale tito usměvaví lidé slibují
většinou věci, které ve svém kraji jen těžko vyřeší. Rozhodnout
se zřejmě nepomohla ani naše poslední Partie, kde byli hosty
předseda ČSSD, místopředseda hnutí ANO a předseda TOP 09.
Nadhodil jsem témata zdravotnictví, sociální systém a doprava.
Vždy se sklouzlo k tomu, co se má nebo nemá dělat na úrovni
vlády. Lidé v krajích se tedy dozvěděli, co se k nim z vrchu dosta-
ne, ale v mnoha případech ne to, co pro ně budou dělat zvolení
vládci kraje. Je to škoda. Třeba by i díky jasným stanoviskům
a plánům stoupl zájem o krajské volby. Jsem docela zvědavý, jak
dopadnou a co bude tento výsledek znamenat. I proto v neděli
ve studiu pořadu Partie přivítám trojici renomovaných politolo-
gů, se kterými výsledky těchto voleb probereme. To by mohlo
být hodně zajímavé povídání.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Ondřej
Chlumský

Je zvláštní, že je na
to potřeba zákon. Že

nestačí rozum.

Vladimír
Cekota
Naprosto.

Auto není pojízdná
udírna.

Anketa Souhlasíte se zákazem kouření v autech s dětmi?

Dopisy a vzkazy

Mají snad lidé
ve městech větší
uši?
Po přečtení článku o plá-
novaném navýšení poplat-
ků za reprodukovanou
hudbu Ochrannému sva-
zu autorskému (OSA)
mám tak trochu nejasno.
Navýšení těchto poplatků
svazemmi připadá neade-
kvátní vůči cílové skupi-
ně, tedy kadeřnickým pro-
vozovnám, ale i restaura-
cím a barům a dalším mís-
tům. Protože předpoklá-
dám, že i sem chodí pře-
vážně lidé, kteří mají s nej-
větší pravděpodobností
rozhlas i doma, kde popla-
tek již platí. Nemají dvoje
uši a nemohou být součas-
ně na dvou místech, aby si
za své peníze poslechli rá-
dio doma nebo například
v baru či kadeřnictví.
Čemu ale už vůbec nerozu-
mím, je zmínka o tom, že
poplatek autorskému sva-
zu ve městě s více než
osmdesáti tisíci obyvatel
je větší. Znamená to snad,
že ve městě mají občané
„větší uši “ nežli lidé
v obci do tisíce obyvatel?

VĚRA DVOŘÁKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

Sloupek

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

Citát

Moc nerozumím
argumentu, že na
konkrétním, jednom
hlasu nezáleží.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Šel jsem na ryby, neměl
jsem cigarety, a tak jsem
se sebezapřením vzal

synovi z kapsy krabičku.
Za tři hodiny jsem chytil
dva delfíny, tři žraloky
a jednu lochnesku.

To je zvláštní, soud přiřkl
mému bývalému

manželovi všechny tři děti
a přitom ani jedno není

jeho.

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Impuls pro MetroVýrok dne

„Rád dětem
předám aspoň
trochu svých
zkušeností.“

PAVEL NEDVĚD
VICEPREZIDENT JUVENTUSU
Legendární záložník je patron
jubilejního 20. ročníku plzeňské-
ho McDonald’s Cupu, prestižní-
ho fotbalového turnaje škol.



komerční příloha TECHNIKA pátek 7. října 2016 19

Pryč jsou časy, kdy chytrým
telefonům Sony vládly nadu-
pané smartphony řady Z. Ja-
ponský výrobce se rozhodl ješ-
tě více přitopit konkurenci
pod kotlem a s technologic-
kým pokrokem přišla nedáv-
no i zcela nová řada s označe-
ním X. Právě na jejím vrcholu
teď stanul nový král Sony Xpe-
ria XZ, který v královské rodi-
ně ještě doplnil o něco menší
Xperia XCompact. O tom ale
až někdy příště, nyní věnuj-
me zasloužený prostor tomu
nejlepšímu, co může Sony
v současnosti nabídnout.

Xperia XZ vzhledově příliš
nevybočuje z oblíbeného
designu řady Z, rozdíl však po-
znáte ve chvíli, kdy vezmete
smartphone do ruky. Dříve
ostře broušené hrany nahradi-
ly zaoblené tvary, díky čemuž
se nová Xperia příjemně drží.
Pod 5,2“ úhlopříčkou Full HD
displeje se odehrává hardwa-
rový festival výkonu v podání
osmijádrového procesoru
a 3GB operační paměti.

Největší trumf vytahuje
Xperia XZ z rukávu ve chvíli,
kdy přijde řeč na fotoaparát.
23Mpx snímač se chlubí optic-

kou stabilizací a unikátním
trojitým snímáním obrazu,
které umožňuje analyzovat
a předvídat pohyb fotografo-
vaného objektu. Spolu s lase-
rovým ostřením, schopným
zaostřit na cíl i při špatném
osvětlení, už se nemusíte obá-
vat rozmazaných snímků. Per-
fektním fotkám napomáhá
i infračervená technologie vy-
važující odstín bílé pro celko-
vě přirozenější podání barev.
VMironetu teď navíc dostane-
te jako dárek 128GB paměťo-
vou kartu, aby bylo tisíce fo-
tek kam ukládat.

Fotbálek s kamará-
dy vám zpříjemní
deštivé dny.

S příchodem nejnovější od-
lehčené verze herní konzole
PlayStation 4 si internetový
obchodMironet přichystal ex-
kluzivní akční nabídku, kdy
vám ke každému zakoupené-
mu PlayStationu 4 (označova-
nému jako Slim) s 1TB pev-
ným diskem přihraje až do
13. 10. aktuální ročník oblíbe-
ného fotbalového simulátoru
FIFA 17 úplně zdarma.
Mluvíme-li o odlehčení,

rozhodně nemáme na mysli

jakékoli ořezání hardwarové-
ho výkonu, jaké známe napří-
klad u takzvaných „lite“ ver-
zí mobilních telefonů.
PlayStation 4 (Slim) se výko-
nově zcela vyrovná svému
staršímu kolegovi, navíc už
v samotném základu podpo-
ruje technologii HDR (High
Dynamic Range), která zajiš-
ťuje rozšířený rozsah barev a
kontrastu. Výsledkem toho je
realističtější grafika s přiroze-
nější barevnou reprodukcí.
Kromě zeštíhleného prove-

dení konzole a redukce hmot-
nosti byl inovován i bezdráto-
vý ovladač DualShock 4, jejž
najdete v balení taktéž zcela
zdarma. Zachována zůstala
veškerá konektivita včetně

HDMI a USB konektorů, wi-fi
i Bluetooth. Byť konzole slou-
ží primárně k hraní, nic ne-
brání ani přehrávání filmů ve
vysokém rozlišení na blu-ray
nosičích.
Všechny fotbalové fandy

potěší přiložená FIFA 17, kte-
rá vůbec poprvé využívá
Frostbite engine k přelomové-
mu způsobu hraní. Nová fyzi-
ka, přirozenější pohyby,
takřka realistická grafika
a desítky zábavných herních
módů zaručeně zabaví na
dlouhé hodiny. Ze všeho výše
uvedeného tak jasně vyplývá,
že nejlepší způsob, jak trávit
deštivé podzimní dny, je fot-
bálek s kamarády na novém
PlayStationu 4.

Xperia XZ má stylový vzhled.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

PS4 1TB Slim Black + FIFA 17
herní konzole / 1TB pevný disk / tenké provedení

bezdrátový ovladač v balení / FIFA 17 zdarma

nový, tenčí PS4 Slim
teď s FIFOU 17 zdarma

9.390,-

už tuto sobotu 8. 10. 2016

přináší

DOPROVODNÝ PROGRAM: KApEpLA LAKEMALAWi, toMboLA, DRAžbAobLEČEní

Ke konzoli je i bezdrátový ovladač DualShock 4. 2x MIRONET

Xperia XZ. S famózním fotoaparátem

Nový a tenčí PlayStation 4
teď s FIFA 17 zdarma



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111292

• Hled. vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+kk do 4+1, Praha 3, 4, 8, 9,
10 a lokalita vých. od Prahy.
Právní servis zajištěn. T.
241414830112567

• Hledám pro 2 osoby bez zví-
řat byt na pronájem 1+kk -
2+kk. Starší byt do 12 tisíc, po
renovaci nebo novostavba do
14 tisíc. Děkuji. 603789381113827

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21. 111331

Hobby - poptávka
• KOUPÍM SBÍRKU známek,
také obálky, pohlednice, min-
ce, bankovky a medaile. Tel.
799512379113661

Finance - nabídka
• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500110320

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111664

• Akutní půjčka až 2t! Na
splátky až 100! Na zástavu až 3
mil. Více věřitelů! Metro B,
Karlovo/Palackého nám. ul.
Dittrichova 8, po-pa 9-17,
778153324.112329

Seznámení
• Gay 41/182, prý sympaťák z
Prahy, hledá fajn kluka do 35
let k vážnému seznámení a
pro společný život ve dvou. T.
704168888, e-mail:
zipav7@seznam.cz 113391

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. T. 77433550397755

Vzdělávání - nabídka
• KURZY OLEJOMALBY pro do-
spělé i pro začátečníky. Staré,
osvědčené mistr. techniky. Za-
loženo r. 1990. Tel. 724088088,
www.verasteflova.cz114286

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111253

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636112017

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665112434

• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114362

Práce - nabídka
• Pracovníky pro úklid. Pravi-
delné nasazování, náročnější
úkoly i o víkendech. Stálá prá-
ce, profesní růst, 9000 - 18000
Kč měsíčně. Kontakt:
ondrej.dudek@gmail.com,
tel: 723921912 112619

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských
prodejen v Praze. Mzda od 75
Kč/hod. Volat Po-Pá 8-14 hod.
Tel. 724969859112798

• Stabilní BA přijme zaměst-
nance. Nástup možný ihned.
Platové podmínky dle praxe a
zařazení (65-100,-). Možnost
záloh na mzdu. Tel:
725812465112974

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 777484026113100

• „Hledáme řidiče skupiny C,
nejlépe z Prahy 6 a okolí. Ná-
stup možný ihned. Nabízíme
práci na HPP, volné víkendy,
nástupní čistý měsíční příjem
25.000,- Kč. Pro bližší informa-
ce volejte: 602235963113244

• Hledáme aktivní důchodky-
ně na domlouvání schůzek. Po
– Pa 8 – 14, 70Kč/h. DPP.
727829719.113376

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 777571233,
info@hsostraha.cz.113416

• Úklidová firma Jiří Geisler při-
jme pracovníky úklidu do distri-
bučního skladu v PrazeModleti-
cích. Směnný provoz, 12ti hod.
směny v režimu krátký/dlouhý
týden. HPP. Nástup možný ih-
ned. Tel. 602491167, email:
vedouci.uklidu.modletice
@geisler.cz113480

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport.113629

• Slévárna v Praze hledá zaměst-
nance: slévárenský dělník, zámeč-
ník, pracovník modelárny. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 113656

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
737436427113730

• Přijmeme kuchaře/kuchař-
ku na přípravu obědů pro ma-
teřské školky, pro naši provo-
zovnu v Praze 6 - Přední Kopa-
nině. Zkušenosti v oblasti zdra-
vé výživy vítány, ne podmín-
kou, rádi zaškolíme. Nabízíme
příspěvek na dovolenou, stra-
vu zdarma a stabilní zaměstná-
ní na HPP ve společnosti, kte-
rá je významným dodavate-
lem obědů pro mateřské škol-
ky. Kontaktní osoba: Tomáš
Sadil. Tel. 733345029, e-mail:
tomas.sadil@bionea.cz113816

• Hledáme poctivé prodavače
do prodejen tabáku. Praxe
není nutná, vše zaučíme. Poža-
dujeme čistý TR. I brigádně.
Práce je na Praze 1. Info:
608513948114088

• Přijmeme dělnice na balení
a dělení sítí. Praxe ve výrobě
vítána. Nástup ihned, HPP, 1
směna, PHA 9. Tel. 602328595,
mikra-praha@volny.cz114209

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme samostatné a zkušené
kuchaře. HPP, kr./dl. týden,
dobré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.114216

• Noční vykládka s výplatou
po směně. Hledáme nové kole-
gy na noční vykládku. Směny
po-pá 17.00-05.00. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplata ihned po
směně. Svoz z metra Opatov
zdarma. Požadujeme spolehli-
vost a dobrou fyzickou kondi-
ci. Volejte Jana 727968424, Ka-
rel 727903708. Email:
kariera@wellpack.cz114241

• Nabídka volných míst ih-
ned: zámečník 130 Kč/h, me-
tař 70 Kč/h., popelář 80 Kč/h.,
pokladní, prodavač/ka lahů-
dek, pekař/ka, řezník 91 Kč/h.,
balič, dělník ve výrobě, operá-
toři výroby 90 Kč/h. HPP i bri-
gádně, možnost záloh. Lokali-
ta Praha a okolí - s možností
ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz114246

• Hledáme nové posily do
týmu ve skladu na třídění tis-
kovin v Horních Počernicích
(Praha 9) na dlouhodobou vý-
pomoc. Noční směny, mzda
85 Kč čist./hod., pracovní
doba NE - ČT 14:30 - 24:00,
dopr. spojení z metra B Černý
Most, výplata po týdnu. Volej-
te Veroniku Poupětovou
727903706, Well Pack, s.r.o.114300

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze. Vhod-
né i pro zdravé důchodce. Vo-
lej 723877991 114319

• Česká firma s 25letou tradicí
na přijme zaměstnance na pozi-
ci prodavačka lahůdek, proda-
vačka občerstvení a pokladní.
Nabízíme dobré platové pod-
mínky, firemní benefity, přízni-
vou pracovní dobu. Email:
jolana.ardolfova@covertia.cz 114417

• Česká firma s 25letou tradicí
na trhu zaměstnance na pozici
salátka ve výrobě. Nabízíme vý-
hodnou pracovní dobu, firemní
benefity. Nástupní plat 20.000
Kč. Praxe výhodou. Email:
jolana.ardolfova@covertia.cz114422

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na
P6-Suchdol. Pracovní doba
PO-PÁ od 17,00 hod. Vážní zá-
jemci volejte na tel. č.
739609156. 114474

• Soukromá firma přijme pro prá-
ci v centru Prahy pracovníka zajišťu-
jícího úklidy venkovních ploch -
chodníků na zkrácený pracovní úva-
zek. Nástupní plat 12.000,- Kč. Tel.
257 172 951 v pracovní dny 8-10
hod. nebo
anabidky@seznam.cz. Pozice je
vhodná i pro zdatné důchod-
ce.114514

• Hledáme tech. pracovníka
skladu a kontroly – vstup., vý-
stup. kontrola, zaskladnění.
Praxe ve výrobě vítána, ná-
stup ihned, HPP, 1. sm., Pha 9,
602328595,
mikra-praha@volny.cz114517

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a na vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 114529

• Přijmu lidi na úklid restaura-
ce u "M" Vyšehrad (6-8 hod.) a
dále úklidy bytů u "M" Háje,
Prosek, Anděl, ČernýMost, Zli-
čín. 100-120 Kč/hod.
725955145114610

• Přijmeme větší počet spo-
lehlivých brigádníků na úklid
sněhu v lokalitách Praha – Sto-
důlky a Lužiny. DPP, 120
Kč/hod. Kontaktujte nás na

tel. 731891021 114612

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 10. Tato
pozice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem .
Nabízíme stravenky, dovolenou
navíc. Bližší informace obdržíte
od pí.Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 .114614

• Vydavatelství Kompakt při-
jme obchodní zástupce na pro-
dej inzertních ploch na vlast-
ních produktech po celé ČR.
Máte-li zkušenosti v obchodní
činnosti, jste pracovně a orga-
nizačně zdatní, samostatní a
flexibilní, získáte samostat-
nou a zajímavou práci s roč-
ním příjmem 400-700 tis. Kč.
Po zapracování služební vozi-
dlo, další benefity dle pracov-
ních výsledků. Informace na te-
lefonu 608813237. 111597

Práce - poptávka
Starožitnosti

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000112444

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 113425

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 114201

• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040114224

Nemovitosti - nabídka

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

• Najdi si vdanou ženu z Prahy!
100% diskrétní! Piš SMS ve
tvaru 58RLP a text na 909 15 50
• Jsem tak nadržená. Co s
tím? Nymfa Alena 55. Volej na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
73SAP a tvůj text!
• Najdu tu ochotného muže
pro občasné sex. povyražení?
Samozřejmě diskrétně! Maj-
ka 44. Volej na 909 801 801

kód RCG67

• Opuštěná Lidka 64. Dosta-
nu druhou šanci a zažiju ještě
krásy kvalitního SEXU? Pro tu
trochu něhy se i rozkrájím. Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 30XKJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŘP sk. C nebo svářečský kurz výhodou.
Možnost ubytování Kladno
a rozšíření kvalifikace

Tel.: 721 855 054
slavik@vodnizdroje.cz

Nástup ihned 140 kč/h.,
práce na HPP, zaměstnanecké benefity

VODNÍ ZDROJE, a.s.

VRtNý DělNÍk Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Společnost IDEAL ČESKÁ s.r.o.
hledá kolegyně nebo kolegy na pozici
ZAMĚSTNANEC ČISTírNy oDĚvů

na HPP anebo brigádu v Praze.
Lze i na zkrácený úvazek nebo dle dohody.

Nástupmožný ihned, zaškolíme,
možnost kariérního růstu.

Životopisy prosím zasílejte na info@5asec.cz
nebovolejte778760945nebo725459117.

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKU

pro prodejnu OC Šestka, Praha 6
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

Intimní

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT pátek 7. října 2016 21

Další zápas v kvali-
fikaci na MS 2018
sehrají čeští fotba-
listé zítra na půdě
úřadujících světo-
vých šampionů.

Přístavníměsto Hamburk oži-
je fotbalem na reprezentační
úrovni. Domácí svěřenci tre-
néra Joachima Löwa přivítají
na místním stadionu Čechy.
Právě v Německu hraje

obránce Pavel Kadeřábek, kte-
rý se na utkání těší. „Zápas
promě trošičku specifický je.
Aspoň jim budu třeba rozu-
mět, když si budou na hřišti
říkat nějaké signály,“ usmál
se čtyřiadvacetiletý hráč.
Kadeřábek je ale přesvědče-

ný, že Češi se nesmějí Němců
bát: „Jejich strašná síla je
v tom, že si ohromně věří.
Jsou nastaveni tak, že vyhrají
každý zápas a všechny přeje-
dou.Musíme najet na stejnou
vlnu a neukázat, že my jsme
slabší. Doufám, že to půjde.
Každý bod tam pro nás bude
plusový.“
Zítřejší utkání, které začí-

ná ve 20.45 hodin, bude roz-
hodovat rumunský sudí Ovi-
diu Hategan. PUR a ČTK

Citát

Musíme tam jít s tím,
že chceme uhrát aspoň
bod. Myslím, že by to
mohlo vyjít, Němci
taky nejsou neomylní.
PAVEL KADEŘÁBEK, REPREZENTANT

Bilance s Německem

Čeští fotbalisté se v samostat-
né éře utkali s Němci šestkrát.

● Památné byly zápasy na mis-
trovství Evropy v Anglii v roce
1996. Hlavně finálový duel,
který Němci vyhráli 2:1 v pro-
dloužení.

● Dvakrát se ale českému
týmu podařilo vyhrát. Nejdří-
ve 2:1 na ME 2004. Překvapi-
vé vítězství se urodilo v po-
sledním vzájemném utkání
v roce 2007. Tehdy Češi
v Mnichově zvítězili v kvalifi-
kaci na evropský šampionát
3:0.

Trpišovský zůstává
Liberecký trenér Jindřich
Trpišovský fotbalisty Spar-
ty nepovede. Majitel Slova-
nu Ludvík Karl kouče
podle webu deníku Sport
do pražského celku, který
hledá náhradu za Zdeňka
Ščasného, nepustí.

Štěpánek skončil
Tenista Radek Štěpánek
odstoupil kvůli zranění

zad z turnaje v Tokiu. Pro-
blém ho nepustil na kurt
k utkání 2. kola proti Nic-
ku Kyrgiosovi z Austrálie
a vzdát musel i čtyřhru.

Suspendace za OH
Mezinárodní asociace ama-
térského boxu zastavila
činnost všem 36 rozhod-
čím, kteří se představili na
OH. Suspendováni budou
až do vyšetření sporných
momentů z Ria. ČTK

Fotbalová Sparta za vniknutí
fanoušků na hřiště a další vý-
tržnosti při derby zaplatí 200
tisíc korun a na jeden zápas
má zavřenou část stadionu.
Slavii disciplinární komise po-
trestala za pyrotechniku polo-
viční pokutou. Komise se za-
bývala i poznámkami hráčů
Sparty Lukáše Váchy a Tomá-
še Koubka na adresu rozhodčí
Lucie Ratajové, kterou poslali
ke sporáku. Oba zaplatí poku-
tu 40 tisíc korun. ČTK

Hejnová představila nového trenéra
Novým koučem dvojnásobné mistryně světa v běhu na 400 metrů překážek Zuzany Hejno-
vé bude bývalý německý překážkář Falk Balzer (oba na snímku). Bronzová olympijská me-
dailistka z Londýna tak bude střídavě trénovat v Německu a v Česku, zůstane ale i nadále
členkou Dukly Praha. „Rozmýšlela jsem se nad variantou český a zahraniční trenér. Nebu-
de to úplně snadné, ale pro mě to bude nová motivace, nové způsoby tréninku a já vě-
řím, že to pomůže,“ uvedla Hejnová. „Dala jsem hodně na svoje pocity. Když jsem ho po-
prvé osobně potkala, působil na mě sympaticky, měl načtené moje závody, přednosti,
chyby, věděl o mně opravdu hodně,“ uvedla běžkyně. GLOBAL SPORTS

jEN
25Kč

TÝDENÍK právě v proDEji

Jak se
(z)mění pravopis
• Plus 20 nejčastějších chyb a test: Umíte správně česky?
a navíc:
• neznámá nebezpečí pro andulky, morčata a jiné mazlíčky
• Jak jim škodí parfémy či používání teflonové pánve?

Češi chtějí
z Německa
aspoň bod

Zprávy krátce

inzerce

Pokuty. Za
plotnu 40 tisíc




